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Forsidebilde: Caroline Lønmo
Bakside: Sissel Vaksvik

Ansvarlig utgiver: Norsk Shet-
land Sheepdog Klubb v/styrets 
fung. leder Kjell Sigve Haugland.
Utgis 4 ganger pr. år; mars, 
juni, september, desember.
Manus- og annonsefrister er 
hhv: 20. januar, 20. april, 20. 
juli og 20. oktober.
Redaktører: Hege Dahl Moen og 
Vinny B. Olafsen

Årskontingent fra 01.01.15: 
kr. 325,- pluss grunnavgift til 
NKK kr. 160,-
Familiemedlemmer: kr. 75,- 
Utenlandske medlemmer: kr. 
520,- inkl. grunnavgift til NKK. 
NKKs Regnskapsavdeling sender
ut faktura for betaling av 
medlemsavgiften.

Kontonr. til NSSK for betaling av 
annonser, konto i DnB: 
7877 06 77717
Org.nr: 981 374 657 

Web: www.nssk.no

Innleveringssted: 
Stavanger postterminal    
Trykkeri: Grafo AS

Kjære dere!

Tusen takk for så god respons da vi etterlyste 
bilder til bruk i en artikkel via facebooksiden til 
NSSK. Alle mottatte bilder kunne ikke brukes 
denne gangen, men er arkivert for senere 
bruk i medlemsbladet. 

Vi har ikke satt inn NKKs Terminliste over alle 
utstillinger i 2016 i dette medlemsbladet, av 
den enkle grunn at sist år var det flere utstill-
inger som gikk ut, og enda flere som kom til i 
løpet av året! Har du ikke internett og ønsker 
tilsendt NKKs Terminliste, ta kontakt så kan vi 
sende deg en utskrift i posten.

De aller beste ønsker om en riktig God Jul og 
et Godt Nyttår. 

Hilsen Hege og Vinny

Innhold i bladet:
Innholdsfortegnelse                                1
Lederen har ordet                                    2 
Nytt fra Styret                                          3
Nytt fra Avlsrådet                                          4 
Manusfrister og annonsepriser                   4 
Annonse NSSKs utst. i Ålesund 2016        5
Generalforsamlingen 2016                        6
PRA-nytt                                                 7
MDR1-test - Hva er MDR1?                                        7 
Skjema - DNA-test MDR1 og Gentest PRA       8
Autoriserte øyelysere                                          10
Bilder og res. fra Halland-utst.                          11
Bilder og res. fra Valpe-/Vet.showet          15
Referat og bilder fra Groomingkurset        18
Homeopati                                             20 
Dyr og Nyttårsaften                                21 
Magedreining er en alvorlig tilstand           23  
Valpebiting                                           25 
Kloklipp, på tide å tenke nytt                                33
Nakkeskade av å rykke i halsbåndet          36
Stafettpinnen                                        37
Ofte stilte spørsmål til NKK                               40
Champions- og certvinnere                               41
Distriktsnytt                                             62 
Presentasjon nye klubbkontakter           70
Forbudt å forlate hunden                         72
Medlemsannonser                           73 
Internasjonale utstillinger 2016       109 
Minimarkedet                                                 110 
Årbok 2011-2015, annonse                       111 
Nye medlemmer                                  112

Go
d 

Ju
l



4/15 34/152

-

LEDEREN har ordet NYTT fra STYRET

Nytt Avlsråd
Vi har fått nytt avlsråd bestående av Sissel Tangnes, Ann-Cathrin Johannessen og Wenche 
Elisabeth Jensen 

Årbok 2011-2015
Sissel Tangnes og Reidun Monsholm har påtatt seg jobben for denne.  

Årskonkurranser Agility og Agility Hopp
Mike Hillingseter har påtatt seg jobben for utregning av disse.

Arr. av Lydighet- Agility- Rally konkurranser
Forslaget har vært diskutert og styret ser ikke muligheten til å kunne arrangere dette, da 
det vil bli altfor kostbart å flytte rundt på utstyret. Vi oppfordrer klubbkontaktene til å se 
nærmere på aktiviteter som alle kan ha glede og nytte av. Det kan søkes klubben om midler 
til forskjellige aktiviteter.

Jeg markedsfører gjerne min hundeinteresser hvor det måtte passe – jeg er stolt av å være 
hundeeier og innehaver av en kennel. Hadde folk bare visst hvor vi koser oss med hundene 
våre. Noe av det viktigste vi gjør som oppdrettere er å få tak i gode valpekjøpere og vi lærer 
noe hele tiden. Dette arbeidet setter jeg min ære inn i. Det er ikke alle som skal ha hund. 
Her må vi fortsatt legge inn mye arbeid. Som oppdretter må du ikke kvi deg for å si nei til en 
valpekjøper – husk at dette arbeidet er et hundevern, og ikke et menneskevern.  

God jul alle sammen og vis mangfoldstoleranse og tålmodighet med hverandre – husk at alle 
har sin historie og ofte gjøres ting i god hensikt. Skrell bort mistenksomhet, vær positiv og 
sett deg i førerstolen i eget liv.     

Ønsker dere et riktig godt nytt år og ta godt vare på de som er rundt dere, både mennesker 
og dyr.  

Mvh,
Kjell Sigve Haugland   
fung. leder

Julen nærmer seg med raske skritt og mange av oss gleder oss til jul, mens andre gjør det 
ikke av ulike grunner. Noen er ensomme, har alvorlige diagnoser eller det kan være barn og 
unge som gruer seg til foreldrenes alkoholmisbruk. Julen forbinder mange med en gledelig 
og fredelig høytid, og heldige er vi som har en eller flere Shetland Sheepdog(er) som vi kan 
ta med oss på tur.

For mange år siden jobbet jeg på ordensavdelingen på Oslo politikammer, og jeg har sett 
med egne øyner at alle har det ikke like godt. Mange oppdrag gjorde inntrykk på meg, men 
ett vil jeg trekke frem. Vi skulle hente en ung gutt ut av hjemmet til foreldrene. Han var 
avhengig av narkotika, og foreldrene var utslitte av å ha ham hjemme. Det eneste stedet 
han ønske å bli kjørt til var jernbanestasjonen, og dit gikk turen. Ensom og forlatt av oss 
som måtte gyve løs på nye ordensoppdrag en høytidsaften. Spesielt var det kvinner denne 
julen som var utsatt for vold, alt fra å bli kastet varm ertesuppe på, en satt med utslåtte 
tenner i stuens beste lenestol, og endelig må nevnes hun som ble kastet dartpiler på av sin 
ektemann. Denne erfaringen var med på å motivere meg for spesialisering innen familievold 
og seksuelle overgrep da jeg jobbet i politiet, noe som jeg har jobbet mye med siden, nå 
også som bistandsadvokat.

Jule og nyttårshelgen kan legge rammer til rette for refleksjoner over året som har gått. Å 
leve er å feile. Journalist, forfatter og siviløkonom Kathrine Aspaas skriver i sin bok «Raush-
etens tid» at i løpet av 25 år som finans og økonomijournalist har hun blitt levende opptatt av 
hvordan mennesker behandler hverandre. Hun skriver om raushet. Om at det er lov å gjøre 
feil - vær et feiltastisk menneske. Dette gir rom for utvikling. Hun ble kort og godt lei av å 
jakte på folks svakheter og feilsteg i livet. Det å vite at mennesket er en skrøpelig utgave av 
arten gjør det lettere å leve.  

Jeg vil på vegne av meg selv og resten av styret få be om unnskyldning til den forrige dyk-
tige utstillingskomiteen i NSSK for prosessen og måten de ble skiftet ut på. Det skjedde 
på hovedutstillingen vår på Rena og det var ikke et passende tidspunkt. Dette beklager vi 
virkelig.

I lengre tid har vi hatt et vakant avlsråd og personell som kan lage en ny årbok for klubben. 
Det er tildels vanskelig å få medlemmer til å gjøre en jobb for klubben, og ikke minst noen 
med god kompetanse, og det har vi fått til denne gangen. Vi i styret har spurt Reidun Mons-
holm og Sissel Tangnes om de ikke kan være så snill å ta på seg arbeidet med å lage en ny 
årbok, noe de har sagt seg villige til. Det er veldig mye arbeid med å lage en årbok, og vi i 
styret er veldig takknemlige for at de har tatt på seg dette arbeidet.  Vi er også takknemlige 
for at vi har fått et nytt avlsråd bestående av dyktige folk.

Noe av utfordringene vi står overfor fremover tror jeg er at det er vanskelig å få medlemmer 
til å ta på seg verv og oppgaver for klubben. På den ene siden er det sunt med utskiftninger 
av maktposisjoner, og på den annen side er det ofte få nye som tar på seg verv. Vis takk-
nemlighet for de som stiller opp, selv om ikke alt gjøres helt slik som du selv ønsker. Ved 
neste korsvei er det din tur å påvirke og by på deg selv.

Vi bør alle starte med å evaluere oss selv før vi kritiserer andre. Jeg liker et bevinget ordtak 
som jeg refererer til i ulike sammenhenger «jo mer man lærer mennesket å kjenne, jo mer 
glad blir man i hunden sin» – og så har jeg føyet til «nå er jeg så gammel at jeg må ha flere 
hunder».

NSSKs Hovedutstilling 4. juni 2016
blir på Drammen Camping, Buskerudveien 97, 3027 Drammen. Tel. 0047 32 82 17 98.  
http://www.drammencamping.no/ 

Campingen består av 21 hytter, 90 campingvogn- og bobilplasser samt 25 plasser for gjester 
som ankommer med telt. 

NSSK får ikke reservert hytter, så de som er interessert i overnatting her må ta 
direkte kontakt med Campingen for bestilling.

Det skal arrangeres en annen utstilling på Campingen neste dag, i tillegg til at mange over-
natter her i forbindelse med NKK-utstillingen samme helg, så vær ute i god tid med bestilling 
hvis du ønsker å overnatte på Drammen Camping denne helgen! 
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NYTT fra AVLSRÅDET
Oppdretterseminar våren 2016

Hold av helgen 1.4. - 3.4.16 til oppdretterseminar i omkrets av en kjøretime fra Garder-
moen. Avlsrådet planlegger oppdretterseminar i regi av NSSK. Endelig avgjørelse og 
innhold kommer frem på NSSK sin hjemmeside. Følg med på den så får dere vite mer 
fra januar 2016. Dyktige foredragsholdere. Det vil også bli en grooming-del på sem-
inaret. 

Vi ønsker en tilbakemelding fra medlemmer om hva dere ønsker å lære mere om, eller 
emner dere vil ta opp på et slikt seminar?

Alle annonsene er i farger: 1 helside kr. 400,- og to-siders annonse kr. 600,-

1 års abonnementsavtale på annonser i alle 4 medlemsbladene, følger kalenderåret:
Må  forskuddsbetales ved første annonse til medlemsblad nr. 1 for året, kr. 1400,- 
(dvs kr. 350,- pr annonse).

Det er dobbelt pris for ikke medlemmer. Kommersielle annonser, kr. 1000,- pr. side.

Annonser som ikke er betalt til NSSK sin konto i DnB: 7877 06 77717
innen fristen, vil bli fjernet før bladet går i trykken. 

Annonsører med gjeld i klubben kan ikke få inn nye annonser før gjelden er betalt.

Manusfrister: 20. januar - 20. april - 20. juli - 20. oktober

Frist for annonser og stoff til neste medlemsblad er 20. januar !

Foto: Hanne Hedman
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Norsk Shetland 

Sheepdog Klubb
inviterer til utstilling for 
Shetland Sheepdog, valp og voksen.

Sted: Sunnmøre Hundeklubb, 
         Olsvika, 6019 ÅLESUND (utstillingen avholdes utendørs, 11 km fra NKKs utst.)
Dato: 7. mai 2016
Dommer: Jan Moody, UK   NY dommer pr 15/1-16: Ulla Bergh-Persson

Påmelding:  www.nkk.no - “Min side” på DogWeb.
Påmeldingsfrist og priser ved elektroniske påmeldinger,
1. frist: 7. april 2016, kr. 375,-. VALP kr. 200,-
2. frist: 25. april 2016,  kr. 475,-. VALP kr. 300,-

Manuell påmelding: Anne Lise Nygaard, Konsul Wildsv 17, 4621 Kristiansand
E-post: anli-si@online.no          Tlf.: 954 04 210

Kontonummer til NSSK for betaling ved manuell påmelding: 5010 05 64650
Merk betalingen med reg.nr. på hund(ene) du melder på. 
Påmeldingsfrist og pris ved manuell påmelding: 7. april 2016, kr. 440,-. 
VALP kr. 250,-. Påmeldingsfrist = betalingsfrist.

Rabatter: F.o.m. tredje hund med samme registrerte eier betales ½ avgift. Dette 
gjelder ikke valper, kun voksne hunder. Rabatten regnes fra, og av, laveste avgifter. Alle 
hunder som meldes på og kreves rabatt for utover hund nr. to må meldes på i én og 
samme operasjon. Hunder som meldes på senere vil ikke kunne få rabatt. For å oppnå 
rabatt må betaling være mottatt før påmeldingsfristen utløper.  

Ved betaling senere enn betalingsfristen tilkommer et gebyr på 50 %.   
Ikke-medlemmer betaler dobbel pris.

                      Utstillingen arrangeres etter NKKs regler. Forbehold om dommerendring.

Vi ønsker dere alle hjertelig velkommen til dobbeltutstilling i Ålesund 7. og 8. 
mai 2016, NSSKs utstilling på lørdag, og NKKs utstilling søndag (merket 1 på kart).

Kontaktperson angående utstillingen: Anne Lise Nygaard - tlf.: 954 04 210

Gavepremier til utstillingen mottas med stor takk !

- vår sponsor av fòrpremier -
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NSSKs Generalforsamling avholdes 30.04.2016.
Sted: Lokalene til Norsk Kennel Klub, Nils Hansensvei 20, Bryn, Oslo.

Vi minner om at forslag til saker som ønskes fremmet på Generalforsamling-
en må sendes Styret, og må være poststemplet/sendt senest 31.12.2015.   
 
Adresseres: NSSK v/ Gro Bødtker Halås, Monsrudveien 14, 1400 Ski 

Forslag angående kandidater til personvalg må innsendes Valgkomitèen 
v/ Vera Schjølberg, poststemplet senest 31.12.2015.  
 
VIKTIG:  
Foreslåtte kandidater må være forespurt av forslagsstiller, og sagt seg villig til 
det foreslåtte verv. Det må tydelig fremgå av de innsendte forslag om dette er 
kandidater foreslått kun som tips til Valgkomitèen (kan sendes pr. email: vera.
schjolberg@hadeland-energi.net) - eller om dette skal inn som egne forslag i 
innkallingen til Generalforsamlingen (må i så fall være datert og underskre-
vet av forslagsstiller).  

Adresse til Valgkomitèen: Vera Schjølberg, Stastadbråtan 9, 2770 Jaren

Tillitsverv på valg ved Generalforsamlingen 2016 er:

STYRET: 
  Leder for 1 år (gjenværende periode)
  Nestleder for 2 år 
  Kasserer for 2 år
  3 Varamedlemmer for 1 år

REVISORER:
  Revisor for 1 år
  Vararevisor for 1 år

VALGKOMITÈ: 
  Leder for 2 år
  Medlem for 2 år
  Medlem for 2 år
  Varamedlem for 1 år

HUSK
Innsendte forslag til saker, og til Valgkomitèen, som skal inn som
eget forslag i innkallingen til Generalforsamlingen, må dateres og

underskrives av forslagsstiller. Frist: Poststemplet senest 31.12.2015.

NSSKs Generalforsamling 2016

Innkalling til Generalforsamlingen kommer i neste medlemsblad.
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Skjema for PRA-test – Gjelder for den PRA-mutasjonen som er 
lokalisert.

Endelig er testen for PRA-mutasjonen for Shetland Sheepdog kommet.

Skjemaet som må benyttes for å sende inn blodprøve, vises på de neste sidene, men 
skjemaet ligger på www.nssk.no, og kan printes ut derfra.

Det kan ikke benyttes svaber, kun blodtest. 

Vi er klar over at når et forskningsprosjekt får gjennomslag, og blir publisert på nettet, 
vil andre laboratorier i verden fort finne ut at de kan tjene penger på den samme 
testen. Dette er både riktig og galt. For at testen skal være 100% riktig, trengs det 
en detaljkunnskap for de enkelte testene for å få frem det riktige resultatet. Det er 
den norske forskningen som har denne fulle kunnskapen. Det har vært vanskelig å 
komme frem til et riktig resultat, og det er ikke mulig at andre laboratorier har disse 
detaljkunnskapene på samme måten.

Vi gjør igjen oppmerksom på at det kun er den mutasjonen som er funnet som testen 
gjelder for, og at man forventer at det finnes minst en mutasjon til på sheltien. Er hun-
den genetisk fri for mutasjonen, betyr ikke det at hunden er genetisk fri for all PRA, 
men det er et godt stykke på vei.

Det anbefales derfor på det sterkeste å benytte muligheten til å sende blodprøve til 
Veterinærhøgskolen-NMBU. Det er denne testen som vil bli ansett som et godkjent 
resultat.

MDR1-test - Hva er MDR1? 

MDR1-genet er betegnelsen på et gen som er sentralt i nedbrytningen av noen legemi-
dler. Hunder som har mutasjoner i dette genet har følsomhet for enkelte legemidler. 
Collierasene (som sheltien kommer innunder) har høyere forekomst av mutasjonen 
enn mange andre raser. Mutasjonen i seg selv gir ikke sykdom, men bruk av enkelte 
legemidler kan forårsake alvorlig nevrologisk sykdom eller død. I raser med høy fore-
komst av denne mutasjonen, bør eiere derfor være spesielt oppmerksomme ved medi-
kamentell behandling. Veterinærene bør være godt kjent med problemstillingen og bør 
derfor være forsiktige ved valg av medikamenter. Dessverre har det allikevel skjedd at 
hunder har fått feil medisin, og det er derfor greit at eier minner veterinæren om dette.

Hunder med mutasjonen vil reagere på disse stoffene fordi stoffer i medisinene blir 
feilaktig transportert inn i hjernen, slik at konsentrasjonen i hjernen blir for høy. I blad 
nr. 1/15 er det en opplysende artikkel om MDR1.  Det kan være greit å vite om hunden 
har denne mutasjonen. 

Skjemaet for denne testen ligger også på www.nssk.no og kan printes ut derfra.
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Hund 
Informasjon gitt av eier 

Rase 
 
Shetland sheepdog 

Kjønn 
 

Fødselsdato Registreringsnummer 

ID nummer 
  

Hundens registreringsnavn 

Hundens eier 
 
 
Adresse 
 
 
 
 

Telefon 
 
E-mail 

Jeg erklærer at opplysningene gjelder hunden som testes. 
Blodprøven vil kunne brukes fritt av Veterinærhøgskolen til 
videre forskning til hundens beste, men alle opplysninger 
vedrørende hundens identitet vil i den sammenheng behandles 
konfidensielt. 

Eiers underskrift 

Prøveinformasjon: 2-3 ml blod på EDTA rør  
 

Informasjon gitt av veterinær 
Prøven merket Dato for prøvetaking 

 
Veterinærens navn 
 

Telefon 

E-mail 
 
 
Jeg erklærer at jeg har kontrollert oppgitt informasjon i 
form av mikrochip eller tatoveringsnummer på hunden 
prøven er tatt fra 

Veterinærens underskrift og stempel 
 
 
 

Prøveresultat 
Informasjon gitt av laboratoriet 

Veterinærhøgskolen-NMBU, Blodtypelaboratoriet, hund, Postboks 8146 Dep., 0033 Oslo 
 
 
PRA- Shetland sheepdog*         ☐Genetisk fri   ☐Heterozygot (bærer)   ☐Homozygot (affisert) 
 
Dato 
 
 

Underskrift 

* Gjelder mutasjon beskrevet av Wiik. et al. 2015. 
Pris: Kr 600 + mva. Regning sendes fra laboratoriet til eier. 

PRA- Shetland sheepdog 
Gentest 

 
Utfylt skjema og blodprøve sendes: 

Veterinærhøgskolen-NMBU 
 

Blodtypelaboratoriet, hund 
Postboks 8146 Dep., N-0033 Oslo, Norge 	
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Rase	
   Kjønn	
  
	
  

Fødselsdato	
   Registreringsnummer	
  

ID	
  nummer	
  
	
   	
  

Hundens	
  registreringsnavn	
  

Hundens	
  eier	
  
	
  
	
  
Adresse	
  
	
  
	
  
	
  
	
  

Telefon	
  
	
  
E-­‐mail	
  

Jeg	
  erklærer	
  at	
  opplysningene	
  gjelder	
  hunden	
  som	
  testes.	
  
Blodprøven	
  vil	
  kunne	
  brukes	
  fritt	
  av	
  Veterinærhøgskolen	
  til	
  
videre	
  forskning	
  til	
  hundens	
  	
  beste,	
  men	
  alle	
  opplysninger	
  
vedrørende	
  hundens	
  identitet	
  vil	
  i	
  den	
  sammenheng	
  behandles	
  
konfidensielt.	
  

Eiers	
  underskrift	
  

Prøveinformasjon	
  –	
  ca	
  2-­‐3	
  ml	
  	
  blod	
  på	
  EDTA	
  rør	
  	
  
Informasjon	
  gitt	
  av	
  veterinær	
  

Prøven	
  merket	
   Dato	
  for	
  prøvetaking	
  
	
  

Veterinærens	
  navn	
  
	
  

Telefon	
  

E-­‐mail	
  
	
  
	
  
Jeg	
  erklærer	
  at	
  jeg	
  har	
  kontrollert	
  oppgitt	
  informasjon	
  i	
  
form	
  av	
  mikrochip	
  eller	
  tatoveringsnummer	
  på	
  hunden	
  
prøven	
  er	
  tatt	
  fra	
  

Veterinærens	
  underskrift	
  og	
  stempel	
  
	
  
	
  
	
  

Prøveresultat	
  
Informasjon	
  gitt	
  av	
  laboratoriet	
  

Veterinærhøgskolen-­‐NMBU,	
  	
  Blodtypelaboratoriet,	
  hund,	
  
Postboks	
  8146	
  Dep.,	
  0033	
  Oslo	
  
MDR1	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  ☐Genetisk	
  fri	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  ☐Heterozygot(bærer)	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  ☐Homozygot	
  (affisert)	
  
	
  
Dato	
  
	
  
	
  

Underskrift	
  

Pris:	
  Kr	
  500	
  +	
  mva.	
  Regning	
  sendes	
  fra	
  laboratoriet	
  til	
  eier.	
  

DNA-­‐test	
  
MDR1	
  	
  

Utfylt	
  skjema	
  og	
  blodprøve	
  sendes:	
  
Veterinærhøgskolen-­‐NMBU	
  
Blodtypelaboratoriet,	
  hund	
  

Postboks	
  8146	
  Dep.,	
  N-­‐0033	
  Oslo,	
  
Norge	
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Oversikt over autoriserte øyelysere i Norge

 

Man kan også få øyelyst sine hunder 
på alle Norsk Kennel Klubs
Internationale utstillinger.

Niels Højgaard Andersen
Falkumdyrlegen Øyevet
Richard Nordraaksgt 12, 3722 Skien 
Tlf. 92 44 70 58 - niels@oyevet.no
  
Katharina Andersson Storli
Evidensia Oslo Dyresykehus
Ensjøvn 14, 0655 Oslo 
Tlf. 22 68 35 00
Katarina.storli@evidensia.no

Ellen Bjerkås
Institutt for Sports- og familiedyrmed.NVH
Pb 8146 Dep. 0033 Oslo 
Tlf. timebest 22 96 49 10 
ellen.bjerkaas@veths.no

Elisabeth Bjørnestad
A-VET Smådyrklinikk AS
Faret, 3271 Larvik
Tlf. 33 13 98 40 - elbjorne@online.no

Ellen Dobloug
Sentrum Dyreklinikk
Børresens v 4, 2609 Lillehammer
Tlf. 61 26 96 96 - edobloug@frisurf.no

Tone Ihle Engelskjønn
Grimstad Dyreklinikk AS
Bergsmoveien 21
4886 Grimstad
Tlf. 37 04 95 00 - toneihle@hotmail.com
  
Hege Jøntvedt Engum
Stjørdal Dyreklinikk
Sandgt 5, 7500 Stjørdal
Tlf. 74 84 00 90 Fax 74 84 00 99 
hege@stjordal-dyreklinikk.no

Linda Eriksen 
Stavanger Smådyrklinikk 
Torgveien 15 C, 4016 Stavanger
Tlf. 51 51 00 60 - linda.eriksen@lyse.net

Birgitte Grann Greve
Petvett Ekeberg Dyreklinikk
Ekebergvn 175,1177 Oslo
Tlf. 23 03 15 00
Petvett Sandvika Dyreklinikk
Industrivn 2, 1337 Sandvika
Tlf. 400 12 800 
egreve@online.no / birgitte@petvett.no

Torunn Hoff
Ålesund Dyreklinikk
Brusdalsveien 10a, 6011 Ålesund
Tlf. 70 17 83 83 - torunnhoff@gmail.com

Magne Haaland
Tu Dyreklinikk, Lindev 1, 4340 Bryne
Tlf. 51 78 85 90 - magne@tudyreklinikk.no

Dagny Spanne Kjær
TU Dyreklinikk, Lindeveien 1, 4340 Bryne  
Tlf. 51 78 85 90 - dagny@tudyreklinikk.no

Anne Mette Knutsen
Trondheim Dyrehospital
Tungasletta 2, 7047 Trondheim
Tlf. 73 91 80 01 
anne.mette@trondheim-dyrehospital.no.
  
Kjell Kongsengen
Gjøvik dyreklinikk
Tlf. 61 13 73 33 - kjelkon@online.no
  
Kristin Lange
Jessheim Dyreklinikk, 2050 Jessheim 
Tlf. 63 97 18 25
kristin.lange@jessheim-dyreklinikk.no

Hilde Løkke-Sørensen
Grue Dyreklinikk, Solørveien 33, Kirkenær
Tlf. 62 94 49 20 - post@grue-dyreklinikk.no
  
Eva Heldal Monsen
AniCura Dyresykehuset Bergen sør.
Søråshøgda 7 B, 5235 Rådal
Tlf. 55 11 60 60
eva.monsen@anicura.no
  
Ernst Otto Ropstad
Institutt for Sports- og familiedyrmed.NVH
Pb. 8146 Dep, 0033 Oslo
Tlf. 901 41 075 - ernst.ropstad@nvh.no
  
Jon Snøfugl
Heimdal Dyreklinikk, 
Industriv 67, 7080 Heimdal 
Tlf. 72 88 77 00
post@heimdaldyreklinikk.no

Katarina Andersson Storli
Evidensia Lørenskog Dyreklinikk
Boecksgt. 1, 1473 Lørenskog
Tlf. 67 91 69 91
post@lorenskog-dyreklinikk.no
Evidensia Oslo Dyresykehus
   
Jannecke Tunås
Ål Dyreklinikk, Kulev 6, 3570 Ål
Tlf. 916 46 116 - jannetu@online.no

Martine Ulfeng
Centrum Dyreklinikk, J.N. Jacobsens gt. 15
1606 FREDRIKSTAD - Tlf. 69 31 25 88
resepsjon@centrumdyreklinikk.no 
  
Harald Vileid
Vileids Dyreklinikk
Hystadveien 3, 3208 Sandefjord
Tlf. 33 46 61 13 - Faks 33 46 59 06
hvileid@online.no
  
Ruth Anne Aas
Jeløy Dyreklinikk, 1514 Moss
Tlf. 69 91 10 90 - ruth@jdk.no
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NSSKs Utstilling på Halland 8/8-15
Dommer: Gro Svandalsflona

Påmeldte (stilte i parentes) sheltie: 5 (5) valper, 25 (24) voksne,
1 (1) langhår Collie valper, 5 (4) voksne og 0 (0) korthår Collie voksen.

Bilder: Tone Hindenes

BIR: Ch Kerenza's Kadenza og BIM: Ch Croft's Another One Bites The Dust

BIR-valp: Kerenza's Kashmir og BIM-valp: Zevista's Breaking The Waves
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BARN OG HUND:

Nr 1: Mali Sofie med 
hunden Alice

Nr 2: Sofie med hunden 
Cindy

VALPER
BIR og BIS valp: Kerenza's Kashmir (Evad Dream Stone Of Lochkaren ex N UCH EUW-15 
Kerenza’s Kadenza) 
BIM valp: Zevista's Breaking The Waves (Rannerdale Lord Charles ex Ormøytoppen’s 
Lovely Rita)

HANNER
BIM: N DK UCH NJV-12 Croft's Another One Bites The Dust (SEUCH DKUCH Shel-
team Ace Of Diamonds ex PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)
2BHK: Hasimo's In The Mood (NORD UCH Joyland’s Magic Touch ex N UCH Hasimo’s 
Dreamdesign)
3BHK: Theoden (Thoco’s Yassos ex Mellsjøhøgda’s So Special)
Ingen flere CK på hanner

TISPER
BIR BIS: N UCH EUW-15 Kerenza's Kadenza (SE N UCH Shellrick’s You May Me Luck ex 
NORD UCH UK CH Leeland Queen Of Art)
2BTK: Evros Watch This Pearl (Brilyn Bud Wiser At Lynnswed ex Evros True Turtledove)
3BTK: Orreknuppen's Lady In Red (Herds History Maker ex Bermarks Zafira)
4BTK: N Uch Croft's Every Thing's Coming Way (SEUCH DKUCH Shelteam Ace Of Dia-
monds ex N UCH Croft’s A Kind Of Magic)
CK også til:
CERT: Zevista's Dream A Little Dream (N UCH Ormøytoppen’s Cannonball ex Croft’s 
Magic Of Love)
N Uch Hasimo's Dreamdesign (GB FR N UCH Anakin Skywalker Jedi De Mayerling ex N UCH 
Lyngvetun’s Dame Emma)
N DK HR Uch Croft's Ice Queen (SEUCH DKUCH Shelteam Ace Of Diamonds ex PV-07 
Croft’s Roll Over Lay Down)
Res.Cert BIR-vet og BIS-vet: Mainland's Stephanie (INT RUS MOL UKR RKF NORD 
UCH Valerina Ross London ex Mellsjøhøgda’s Tinkerbell)

COLLIE LANGHÅR
BIR Collievalp, 2.BIS-valp: Privat's Quite Easy On The Eye
BIR Collie, 2.BIS: N UCH Crubow's It's Only For You 
BIM Collie: N UCH Kikkiathy's Tresor In Love

CERT: Zevista's 
Dream A Little Dream

BIR-vet og BIS-vet: Mainland's 
Stephanie
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Beste hannhundklasse, fra venstre: 
1BHK: N DK UCH NJV-12 Croft's Another One Bites The Dust
2BHK: Hasimo's In The Mood
3BHK: Theoden

Beste tispeklasse, fra venstre: 
1BTK: N UCH EUW-15 Kerenza's Kadenza
2BTK: Evros Watch This Pearl
3BTK: Orreknuppen's Lady In Red
4BTK: N Uch Croft's Every Thing's Coming Way
CERT: Zevista's Dream A Little Dream
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NSSKs Valpe- og Veteranshow
Oslo 20/9-2015

Bilder fra: Erna Teigen

Dommer: Sofie Vega Wollbraaten, kennel Karenza
Påmeldte: 37 valper (14 hanner og 23 tisper) og 6 veteraner (3 hanner og 3 tisper)
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Plassering Veteranhanner

Veteranhanner - plassering fra venstre:
1) N SE UCH N ACH N A(H)CH AGIII AGHIII Orreknuppen's Unbreakable Spirit 
(Degallo The Legend ex Orreknuppen’s Jessie), 2) INT N BG RO UCH ROGr BGGr UCH  
Mellsjøhøgda's Copper Zurprize (INT N SI LUX BG MK MD UCH Mellsjøhøgda’s Zuper Zur-
prize ex Microgården’s Babe Is Back), 3) Microgården's Maharaja (Jefsfire Ace Of Clubs ex 
Rivergate’s Lady Of The Moonlight)

Plassering Veterantisper

Veterantisper - plassering fra venstre:
1) N A(H)CH N ACH Lundecock’s Glass Slipper (S UCH Edglonian Strollingnomado-
flochkaren ex FIN EST UCH NV-08 Lundecock’s Waterlily) 2) Autumn Sun Sabine (N S AUS 
UCH Mainland’s New Fighter ex Kransen’s Blosom Conni), 3) Frostice Xiting Personality (S 
UCH Shellrick’s Nightingale ex Frostice Perfect Personality)

Plassering 1-4 BHK, fra venstre:
1.BHK nr.1 kl.6-9 mnd: Stormstjärnans Quick Silver (Stormstjärnans Look Tough ex 
Lundecock’s Frosty Socks), 2.BHK nr.1 kl.4-6 mnd: Carmensita Fighting Star (Au Ch 
Poulsgaards Casual Design ex Carmensita Cutest Sister), 3.BHK nr.2 kl.4-6 mnd: Ramban-
tina’s Dreamboy (INT NORD HR N SL UCH Eddiebakken’s Lucky Luke ex Leeland Dreamgrace), 
4.BHK nr.3 kl.4-6 mnd: Shelster Bon Bambus (Leeland Copper Coin ex Shellrick’s Fu-
ture Fashion)

Plassering 1-4 BTK, fra venstre:
1.BTK nr.1 kl.4-6 mnd: Rambantina’s Dreamlady (INT NORD HR N SL UCH Eddieb-
akken’s Lucky Luke ex Leeland Dreamgirl), 2.BTK nr.1 kl.6-9 mnd: Kjanto’s Tenderly 
Girl (INT NORD HR N SL UCH Eddiebakken’s Lucky Luke ex Croft’s Let Me Entertain You), 3.BTK 
nr.2 kl.6-9 mnd: Goldmine’s Candy Crush Soda (Leeland Copper Coin ex Goldmine’s 
Xiting Pocahontas), 4.BTK nr.2 kl.4-6 mnd: Belmara’s Street Smart (SE DK FI UCH 
Tachnamadra The Designer ex C.I.B. NORD UCH NORDJV-12 DKV-13 SEV-13 Belmara’s Yo Mama’s 
A Pajama)

Plassering Hannvalper

Plassering Tispevalper
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Grooming- og Handlerkurset med

Referat og bilder fra: Tone Hindenes, fotograf: Christina Ege ©

Det var 2 hyggelige og lærerike dager 
hvor man fikk mange nyttige tips og 
råd vedrørende pelsstell av Shetland 
Sheepdog. 

Aleta var en kunstner med saksen, og 
viste oss hvordan vi kunne fremheve 
vår hunds fordeler. Hun var flink å vi-
dereformidle sin kunnskap og det var en 
lærevillig forsamling.

Vi hadde felles lunsj og middag, og stor 
underholdning på kvelden med selska-
pslek i regi av Anne Lise. 

En lærerik helg med mye latter og moro.

Tusen takk for et flott gjennomført ar-
rangement !

Lærevillige kursdeltakere

Disse to 
er iallefall 
superklare 
til kurs !

Litt kos innimellom er viktig  :-)

Grunnleggende 
pelsstell

Liming av 
valpeører

Aleta Canady, 22.-23. august 2015

Fjerning av underull Mere pelsstell
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Homeopat- 
midler
http://home.online.no/~toonieh/alternativ behandling.html

Alternativ behandling - Homeopatmidler - kjøpes (bestilles) fra apotek.

Sjokk - kollaps
Ved fysisk sjokk: 
1. ARNIKA 1M: Det første middelet man gir 
ved traume, som f.eks. påkjørsel, fall, slag-
skader. Kan også gis hvis dyret er bevisstløs.

2. Hvis dyret er ved bevisshet og virker veld-
ig skremt og panikkslagen, gi heller ACO-
NITE 1M
Dosering: Bland ca. 1/3 av glassets innhold 
i litt vann (pipetteflaske). Drypp 3-5 dråper 
inn i dyrets munnvik hvert 3. minutt. Rist 
flasken godt før hver dose. Dette bør blandes 
ut på forhånd i en pipetteflaske som man kan 
ha stående (OBS: Begrenset holdbarhet).

Sårbehandling
CALENDULA D30: Stimulerer sårheling 
og gjør at såret gror raskere. vil også til en 
viss grad hindre infeksjon.

Dosering: 3 piller 2 x daglig til såret har 
grodd.

Ved dype punktsår (skarpe gjenstander 
som spiker, en tann o.l.): LEDUM D6
Pass på at såret er renset før behandling.

Dosering: Dag 1: 3 piller hver 3. time.
Dag 2: 3 piller 2 ganger

Ved sårbehandling bør man gi ekstra til-
skudd av C-vitamin.

Bistikk
APIS MELL: 3 piller hvert 10-20 minutter 
4-5 ganger.

Et annet råd er å dele en rå løk og presse 
denne over stikket.

Bilsyke
COCCULUS  INDICUS C30  HD: Gi 3 piller 
15-30 minutter før bilturen. Gi 3 piller ved

bilturens start og eventuelt under reisen. 

Kan også gis som en kur: 3 piller 1 gang 
daglig i 10 dager.

(Mange hunder blir bilsyke fordi de er red-
de for å kjøre bil - disse trenger en annen 
type behandling)

B-vitamintilskudd vil i mange tilfeller 
være til hjelp hvis hunden stadig blir bilsyk.

Jurbetennelse
BELLADONNA D30: Ved plutselig opp-
stått bankende puls og slapphet - Kjertlene 
er hovne, varme og såre - Store pupiller, 
økt sensivitet er ofte til stede. Dosering: 3 
tabeletter 3-4 ganger pr. dag inntil bedring.

PHYTOLACCA D30 eller C6: Hvis kjertel-
en er knuteaktig og hard - Området er pur-
purfarget. Mye brukt ved jurbetennelse. 
Dosering som Beladonna.

Urolig ved smell - uro ved 
stressende situasjoner
RESCUE REMEDY -  sjekk dosering på 
flasken.

BELADONNA D30 - 3 tabeletter 3-4 
ganger daglig.

Tannfelling på valper
CALCARERA PHOSPHORICA 30C (eller 
6C) helst 30C.
Det er ofte en fordel og gi et homeopatmid-
del for at tannfellingen skal gå så smerte-
fritt som mulig.

Dosering: Gi tre piller (utenom måltid) 3 
ganger om dagen i 1 uke. Vent 14 dager og 
gjenta kuren.
Gi den første kuren når valpen er 4 måneder.
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NYTTÅRSAFTEN
Det er dessverre mange hunder og kat-
ter som er engstelige for skudd og smell. 
Noen blir så redde at de kan reagere ved 
å gjøre fra seg inne. Noen vil prøve å 
grave seg ned og prøve å stikke av. Det 
kan ta flere uker å komme over traumen.

Å trene bort redselen for raketter hos 
hunder og katter kan være en tidskrev-
ende prosess, så det kan være for sent å 
starte med dette like før nyttårsaften. Det 
beste er å starte med treningen allerede 
på valpe-/kattungestadiet.

Hvordan trene bort redselen?

Det finnes en CD-plate man kan få kjøpt 
hos oss, som kan hjelpe til å trene dyrene 
hjemme. Her er det viktig å følge in-
struksene som følger med. Dette er en 
CD hvor det er spilt inn lyd fra smell og 
fyrverkeri. Man starter på et veldig lavt 
nivå og øker gradvis. Merker man at dyret 
blir engstelig, har man satt det for høyt og 
man må sette det lavere igjen. Etter hvert 
prøver man å øke volumet igjen og slik 
fortsetter man til dyret ikke blir engstelig 
på et høyt volum. Det er viktig å ikke gå 
for fort frem, så man må være tålmodig.

Man kan også trene bort redselen til hun-
der ute. Etter en lang treningsøkt med 
hunden kan man dra til et sted et godt 
stykke unna, for eksempel en skytebane 
hvor man så vidt hører smellene. Avslutt 
gjerne treningsøkten her når hunden er 
rolig og ta en liten pause her før man drar 
hjem. Dagen etter gjør man det samme, 
bare noen meter nærmere. 

Hentet fra: http://a-vet.no/nyheter_og_informasjon/dyr_og_nyttarsaften/

Her må man igjen gå litt tilbake hvis man 
merker at hunden reagerer med stress/
redsel. Dette er noe man må starte med 
i god tid, da det kan ta veldig lang tid før 
redselen er trent bort. 

Under treningen er det viktig at eier hold-
er seg rolig. Hunder merker om eier er 
stresset, og dette kan gjøre dem urolig. 
Oppfør deg som normalt og ikke vis at du 
synes synd på hunden ved å trøste den.

Nå i ukene før nyttårsaften bør man gå 
lange turer og sørge for at hunden blir 
rikelig aktivert, så den ikke sitter ig-
jen med overskuddsenergi når smellene 
starter. Har den mye energi kan redselen 
bli forsterket.

Det kan være lurt å si ifra til naboer at du 
har en hund/katt som er veldig engstelig 
for smell, så hvis de kan unngå å sende 
opp raketter før nyttårsaften, så blir dette 
satt veldig pris på. Om de absolutt skal 
sende dem opp, be dem i alle fall si ifra, 
så man kan være litt forberedt.

På nyttårsaften:

Hunder/katter må aldri være alene på ny-
ttårsaften. Hunder kan man gjerne ta med 
på hyttetur langt ifra andre for å unngå 
mest mulig av skudd og smell. Går ikke 
dette må man holde hunden innendørs, 
gjerne i et rom uten vinduer, evt trekke 
for gardinene hvis dette ikke er mulig, og 
sette på TV og radio på et ganske høyt 
volum. Om det er mulig kan man gjerne 
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la hunden være med andre hunder som 
ikke er redde. 

Mange kan føle seg fristet til å ta med 
hunden ut hvis den ikke reagerer på lyd-
ene inne, men dette kan føre til at man 
går fra en hund som takler smellene til 
en hund som vil være livredd senere. Det 
kan også være lurt å putte bomull i ørene 
på hunden så de ikke hører smellene like 
godt. 

Gi gjerne hunden din et tyggebein eller 
noe som distraherer den. Du bør høre 
med veterinæren din om hva slags tygge-
bein du kan gi, da det er mange som har 
lett for å splintre. 

Katter må også holdes innendørs og må 
ikke være alene hjemme på nyttårsaf-
ten. Pass på at katteluken er lukket så de 
ikke har mulighet til å stikke ut hvis de 
blir skremt. Gi katten din mulighet til å 
gjemme seg under møbler eller på hyller 
som står litt høyt. Katter føler seg tryg-
gere om de får sitte høyt og ha oversikt.  

Katter liker å trekke seg unna når de blir 
skremt, så det er viktig å la dem være i 
fred. Det er på dager som dette at det er 
ekstra viktig at katten/hunden din er id-
merket, da de kan stikke av hvis de blir 
skremt.

Feromoner:

Man kan også benytte seg av feromon-
er, DAP til hund og Feliway til katt, som 
virker beroligende på dyret. Det får dere 
kjøpt hos oss. Dette er ikke et legemid-
del, men et naturlig duftstoff som den 
diegivende moren produserer. Dette virk-
er beroligende på valpene/kattungene, og 
det kan også virke beroligende på mange 
voksne dyr.  

Til hund kan man kan bruke enten DAP 
halsbånd eller diffuser. Til katt er dif-
fuseren den beste. Diffuseren plugger 
man i en stikkontakt i det rommet dyret 
skal oppholde seg i. Denne må settes i to

uker før nyttårsaften og må stå på kon-
stant fram til en uke etter nyttår. Har man 
både hund og katt trenger man en til hver. 
Feromoner er artsspesifikke så de samme 
feromonene fungerer ikke på både hund 
og katt.

Beroligende medisiner:

Det er mange hunder som trenger beroli-
gende tabletter på nyttårsaften. Det er 
også i noen tilfeller også nødvendig til 
katter som er veldig redde. Hør med vet-
erinæren din om dette i god tid før ny-
ttårsaften, da det ikke hjelper å starte 
samme dagen. 

Er det første gang dyret ditt bruker tab-
lettene er det viktig å teste ut med en 
veldig svak dose, da tablettene kan gi 
motsatt effekt (de kan bli mer stresset). 
De beroligende tablettene virker kun ang-
stdempende. 

Det er viktig at man ikke gir medika-
menter som gjør dyret sløvere, da dette 
bare kan gjøre vondt verre og de kan bli 
reddere enn de ville blitt uten medisinen. 
Grunnen til dette er at lydopplevelsen 
forsterkes og dyret vil føle at de ikke 
har mulighet til å beskytte seg. Gir man 
beroligende tabletter er det fortsatt like 
viktig at eier holder seg inne sammen 
med hunden/katten.

OBS!

Lydfølsomhet trenger ikke nødvendigvis 
å være på grunn av redsel. Hunder med 
smerter i ørene, for eksempel på grunn av 
ørebetennelse, kan reagere på høye lyder. 
Hvis lydfølsomhet er noe hunden din sliter 
med til vanlig er det lurt å ta en sjekk hos 
veterinær.
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Symptomer

Ved magedreining fylles magesekken med gass og magen vrir 
seg rundt sin egen akse. Øvre og nedre del av magesekken blir 
blokkert så ikke gassen kan passere. I magesekken skjer det 
en gassutvikling og den blir større. Hunden prøver å kaste opp/
brekke seg, men ingenting kommer opp.

Ved at magesekken trykkes mot mellomgulvet får hunden prob-
lemer med å puste. Bakre del av brystkorgen og fremre del av 
buken blir utspilt. Om man knipser på buken høres det ut som om 
du trommer på en tromme.

Magedreining er livsfarlig

Tilstanden er livstruende. En hund som får magedreining må 
raskt komme til veterinærbehandling.

Magedreining krever akutt 
veterinærbehandling
http://www.agria.no/hund/artikkel/sykdommer-og-skader/magedreining-krever-
akutt-veterinarbehandling/

Magedreining er en alvorlig tilstand som oftest ram-
mer store hunder og raser med dyp brystkorg. Til-
standen er livstruende, og en hund som rammes av 
magedreining må straks behandles av veterinær. 
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Behandlingen går ut på å tømme magesekken for gass og få ut 
matrestene. Dette gjør veterinæren gjennom en operasjon som 
må utføres akutt. Etter at magesekken er tømt sys den i de fleste 
tilfeller fast i korrekt posisjon, for å forebygge risikoen for at 
hunden skal få magedreining igjen.

Komplisert operasjon

Dette høres lett ut, men er meget hardt for alle parter, ikke minst 
for hunden. Å rammes av magedreining er meget belastende for 
hunden, særlig belastende er det for hjertet, sirkulasjonen og 
magen. Øvrig støttende behandling som å gi hunden intravenøs 
væske (drypp) og overvåking er viktig for at hunden skal bli bra.

Det finnes alltid risiko for hjerteproblemer i forbindelse med 
denne sykdommen. Et slikt hjerteproblem behøver ikke å være 
relatert til et eventuelt tidligere hjerteproblem, og i de fleste 
tilfeller forsvinner problemet når hunden har blitt frisk fra ma-
gedreiningen. 

Meget raskt forløp

Hele utviklingen fram til omdreiningen kan gå fort. På noen tim-
er kan hunden dø om man ignorerer eller ikke forstår hva som 
skjer. Det er hastverk å komme seg til veterinær!

Man vet ikke eksakt hvorfor hunden får
magedreining, men følgende faktorer
kan innvirke:

- Stor hunderase

- Dyp brystkorg

- Har spist eller drukket noen timer i forveien

- Ofte mosjon etter måltider

- Hunder som bare spiser en gang per dag,
   store porsjoner

Om du mistenker magedreining:

- Inspiser hunden nøye

- Hvis hunden har symptomene som er
   nevnt i begynnelsen av artikkelen,  
   søk veterinær straks! AKUTT!
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Valpebiting

Valpebiting er like naturlig for valper som lek er for våre barn, men den kan skape 
problemer både for eieren og for valpen selv. Eieren klarer ofte ikke å kontrollere bitin-
gen, og dette kan utvikle seg fra små til store problemer. Gode råd kan være vanskelige 
å finne, spesielt når valpebitingen er blitt et problem. Det finnes utallige dårlige råd 
som kan forverre problemet.

Her skal vi prøve å gi deg flere alternativer for hvordan du kan få kontroll over valpe-
bitingen, og hvordan du kan unngå at den tar overhånd.

Hva er valpebiting?

Når valpen leveres til den nye eieren rundt 8-ukersalderen, er den ganske aktiv, og 
aktiviteten øker i de kommende uker. Valper er som små barn, og den aktiviteten som 
er naturlig for valper og små barn, er lek. Gjennom lek skal de lære å omgås andre 
individer på en problemfri måte. Når valpen leker, biter den. Biting er en nødvendig del 
av leken med andre valper og voksne hunder. 

Dersom en valp leker med en annen valp og biter for hardt, vil den andre valpen hyle, 
og dermed vil den første valpen slippe taket. Leken stopper. Valpen lærer at dersom 
leken skal fortsette, må den ikke bite for hardt. Slik lærer valpen bitehemning, som 
er viktig for den voksne hunden (ulven). Bitehemningen medfører at dersom hunden 
kommer i slåsskamp med en annen hund, er faren for bittskader ganske liten. Det er 
også årsaken til at bitt på mennesker vanligvis ikke medfører store skader. Bitehem-
ningen er meget viktig for sikkerheten ved eventuelle konflikter også mellom hund og 
menneske.

Valpebitingen er en viktig og naturlig del av en valps atferd. Den forsvinner med al-
deren uansett hvilken metode som blir brukt. Dersom valpebitingen blir håndtert feil, 
kan den skape store problemer. Noen valper er rolige, og valpebiting er ikke noe tema. 
Andre er meget plagsomme fra første dag, og det er oftest de som blir «problemvalp-
er». Når vi mennesker leker, bruker vi hendene. Når valpen leker, bruker den tennene. 
Den biter seg fast i armer, bein, klær og det den måtte få tak i. At valpen biter på oss, 
er ofte meget ubehagelig, og vi må lære å kontrollere den.

Gjengitt med tillatelse fra www.siddishundeskole.com, utdrag fra boken ”100% positiv hverdagslydighet”.

Valpebiting

Foto: Vegard Vistad
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Dersom valpen ikke stopper når du bruker kontaktlyden (stopplyden), har du ikke 
kontroll. Årsaken kan være at kontaktlyden ikke er tilstrekkelig innlært, eller valpen 
er blitt for opptatt (vill) av leken. Dersom kontaktlyden ikke fungerer tilfredsstillende, 
må du trene godt på den i en periode. Dersom valpen er blitt for vill, må du stoppe 
leken tidligere neste gang. Husk at du ikke må leke med valpen. Trening kan være 
mye mer fornuftig. Leking er viktigst sammen med andre hunder. Lek som skal brukes 
som belønning, bør utvikles fra hunden er valp, men denne leken kan foregå ute og i 
forbindelse med trening. 

Gutter har en tendens til å leke vilt med valper, og det er ofte gutter i alle aldre som 
får mest problem med valpebiting. Det er ikke uvanlig at valpen blir helt vill bare «far» 
kommer inn døren. «Far» assosieres da mest med vill lek, og denne assosiasjonen 
er det ingen som ønsker på daglig basis. Lek kan være bra, men det må være i kon-
trollerte former. La heller barn trene med valpen enn å leke med den.

De voksne og valpen

Den rolige valpen

I all omgang med valpen, når den biter i hendene våre, andre kroppsdeler eller klær, 
skal vi hyle tynt (auuu!) og bli helt passive. Dersom valpen slutter å bite, kan vi fort-
sette med den opprinnelige aktiviteten etter ca. fem sekunder. Det er viktig at det går 
minimum fem sekunder, ellers kan vi risikere å belønne bitingen. Slik fortsetter vi inntil 
valpen kan kontrollere bitingen. Dersom dette fungerer, vil vi få en valp som fremdeles 
biter, men bitingen er så forsiktig at leken vil fungere for begge parter. Det enkleste 
vil være at valpen kan bite litt, men straks det gjør vondt, gjør vi som beskrevet over.

Fremgangsmåten blir: 

1. Dere leker, og valpen biter forsiktig på hendene dine. Leken fortsetter. 

2. Valpen biter litt for hardt, og du hyler lett straks du kjenner tennene. 

3. Valpen slipper, og du blir passiv. 

4. Etter ca. fem sekunder fortsetter du leken, og valpen får bite litt, 
    uten at det gjør vondt. Det skal bare kile litt. 

5. Straks valpen igjen biter litt for hardt, hyler du, og valpen slipper. 

6. Du blir passiv, og etter ca. fem sekunder fortsetter du leken. 

7. Slik fortsetter du så lenge leken er i gang.

Foto: Liv-Jorunn Vistad

Det som vanligvis skaper mest problemer, er lek mellom barn og valpen. At mange 
voksne også får problemer med ukontrollert valpebiting, er utallige blåmerker og 
småsår bevis på. Jo mer vilter leken blir, dess mer og hardere vil valpen bite. Jo mer 
biting og hardere biting, dess verre er det for den som blir utsatt for bitingen. Dersom 
du ikke greier å kontrollere dette, vil du ganske sikkert bli frustrert, og kanskje også 
redd. Dette fører i de fleste tilfeller til at du blir sint, og for å kontrollere valpen begyn-
ner å bruke metoder som bygger på ubehag og tvang. Dette kan igjen føre til at valpen 
blir redd og helt automatisk begynner å svare med aggresjon. Da er dere kommet inn 
i en ond sirkel som kan være vanskelig å komme ut av på en god måte.

Med litt kunnskaper om hvordan dette fungerer, vil de aller fleste kunne unngå dette 
problemet. Slike problemer utvikler seg neppe uten at eieren selv bruker ubehag over-
for valpen. Vi skal dog være åpne for at problemet kan ha utviklet seg før valpen ble 
levert. Dersom det har utviklet seg til et problem hvor valpen viser aggresjon, skal du 
så raskt som mulig søke hjelp hos en kompetent atferdsterapeut. Dette er ikke noe 
som du søker råd for hos hvem som helst. Det må være en som jobber profesjonelt 
med atferdsproblemer på en positiv måte.

Hva gjør vi?

Ved 8-ukersalderen er de fleste valper rolige og forsiktige, mens enkelte kan være 
ganske ville. Alle valper har sin egen personlighet. Ingen er helt like, og de må behan-
dles individuelt. En valp skal sove ganske ofte. Når den er våken, er den aktiv, men 
plutselig legger den seg ned for å sove. Valper som er overaktive fra første dag, og som 
sjelden slapper av eller legger seg for å sove, kan være utrolig vanskelige å få kontroll 
over. I mange tilfeller vil det være for mye forlangt at folk flest skal kunne greie op-
pgaven med å få en slik valp rolig og kontrollert. Disse valpene burde helst vært levert 
tilbake til oppdretteren straks. Men dette er ikke enkelt, og de aller fleste fortsetter 
med dem, og de trenger hjelp så fort som mulig. Kompetent hjelp fra en atferdskonsu-
lent som kan bruke belønningsbaserte metoder, kan være nødvendig. Da er det mulig 
at dette går bra. Det er utrolig hva enkelte valpeeiere går gjennom med sin nye valp.

Du bør så raskt som mulig bestemme deg for hvordan lek med valpen skal foregå. 
Det første du skal tenke over, er hvor det skal lekes. Å kun leke ute og aldri inne kan 
være en meget god regel. En tommelfingerregel er at du skal avslutte leken mens du 
enda har kontrollen, og før valpen blir «vill». Dette kan du kontrollere ved å bruke 
kontaktlyden under leken. Valpen skal da stoppe leken og forvente en belønning. Du 
skal belønne og fortsette med å trene noen repetisjoner på øyekontakt. Deretter kan 
du fortsette leken eller finne på noe annet. Husk at du ikke bare kan si stopp til en valp 
og forvente at den selv skal finne på noe annet å gjøre. Du må som regel gi den et 
alternativ dersom du ikke lenger ønsker å aktivisere den.

Foto: Linda Lundø Foto: Laila Lauritzen
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4. Ingen negative metoder (ubehag) må brukes, kjefting, fysisk tvang m.m.

5. Straks valpen begynner å bite, må dette brytes med hyl eller kontaktlyden. Alterna-
tiver settes i gang straks, før hunden får mulighet til å bli mer vill.

6. Dersom hunden ikke stopper når du hyler eller bruker kontaktlyden, kan du prøve 
å gi den en saftig godbit mens den biter. Dersom den begynner å spise på godbiten, 
har du mulighet til å fortsette å gi godbiter og begynne å trene øyekontakt. Deretter 
kan du gi et annet av alternativene. Dette blir ikke å belønne valpen for biting, men å 
få startet en alternativ aktivitet.

7. Dersom ingenting nytter, må du prøve å forlate rommet og la valpen være alene.
    Dette kan føre til to ting: 

     a) Valpen kan bli mer vill, og du har ikke annet alternativ enn å gå inn igjen og prøve
          på nytt. Om du må gå tilbake, må du begynne med noe alternativt straks du kom-
        mer inn døren. Kaster du noen saftige godbiter mot valpen, kan den begynne å
        spise. Da vil det være mulig å tilby en annen aktivitet når godbitene er spist. 

    b) Valpen blir roligere, og du kan gå tilbake og starte en aktivitet som roer valpen, 
        og du er reddet i denne omgang. Dette er timeout, og den skal kun vare i maks
        20 til 30 sekunder.

8. Start med alternativer straks du ser antydninger til at valpen begynner å bli ivrig og 
vill. Dersom du kan være i forkant og tilby en aktivitet som virker beroligende, er dette 
det suverent beste tiltak for en vill valp. Valpen vil da ikke få stresset seg opp, og den 
vil assosiere deg med en rolig aktivitet og ikke med lek og biting.

Å leve med en hyperaktiv valp er en stor utfordring. Det kan være en stor belastning, 
og det er ikke alltid det ender godt. Husk at det beste alltid er å være i forkant og ikke 
leke med en vill valp. Søk hjelp så fort som mulig.

Barnet og valpen

Lek mellom barn og valpen kan ofte bli problematisk. Barn har raske bevegelser og 
lyse stemmer som nærmest oppfordrer valpen til lek. Barn er glad i å leke, og «alle» 
ønsker å leke med en søt liten valp. Det er ikke noen selvfølgelighet at to så ulike 
dyrearter skal kunne leke godt sammen uten konflikter. Det er heller det motsatte, at 
leken ikke fungerer, som vil være det mest naturlige. 

Når barn leker, bruker de hendene til å håndtere valpen, og når valpen leker, bruker 
den tennene til å ta tak i barnet. Barnet kan lett bruke hendene på en måte som kan 
være ubehagelig for valpen, og når valpen biter i barnet, gjør det vondt. Barns og valp-
ers lek er ikke tilpasset hverandre. Leken kan være ubehagelig og skremmende for 
valpen, noe som kan gjøre den redd og i verste fall aggressiv. Når valpen lekebiter på 
barnet, kan det være meget ubehagelig, og barnet kan bli redd og sint. Dermed er det 
gode muligheter for at vi plutselig har to aggressive «unger» i huset. 

Foto: Nina Indahl

Foto: Annette Lie

Den livlige valpen

Valpen tar ikke fem sekunder pause etter hyling. Gjør det samme som over, men en 
livlig valp må straks få tilbudt en alternativ aktivitet. Ellers vil den raskt gjenoppta 
bitingen, og intensiteten vil øke.

Alternativer kan være: 

1. Valpen biter, og du hyler eller bruker kontaktlyden. Straks valpen slipper, sier du 
«bra» og belønner med en godbit. Du fortsetter med en alternativ aktivitet som er 
mental trening. Kontaktøvelser er enkelt, effektivt og nyttig, men andre øvelser kan 
også brukes. Du trener inntil valpen er rolig.

2. Alternativet kan være egenaktivitet. Du begynner som under punkt 1, men ist-
edenfor å trene gir du valpen noe den kan aktivisere seg selv med. En kong fylt med 
leverpostei eller et godbitsøk kan være gode forslag. Alternativet må være noe som 
gjør valpen rolig.

Den ville valpen

Enkelte valper er ville fra første dag når de kommer til en ny eier, og det blir verre for 
hver dag. Andre valper utvikler seg til å bli villere og villere, og valpebitingen blir mer 
og mer intens. Dersom du har en valp med for høyt aktivitetsnivå og for mye og ukon-
trollert valpebiting, vil vi på det sterkeste anbefale å søke kyndig hjelp fra en som kjen-
ner og kan løse problemet. Nå er det dessverre slik at ikke alle har tilgang til god hjelp, 
og de blir da nødt til å prøve selv. Det er noe som er viktig i denne sammenhengen:

1. Kunnskaper om hvorfor valpen er så vill, er ofte nødvendig. Det er nødvendig å 
sette inn tiltak mot de forskjellige årsakene. Å kun tenke på valpebiting i slike tilfeller 
vil bare bli symptombehandling, og da er det små muligheter for å lykkes. En årsak kan 
være generelt høyt stressnivå.

2. Ingen stressende aktiviteter med valpen, som leking, springing og hyling (barn), 
kasting av pinner, baller og lignende må forekomme. Slike aktiviteter vil bare øke 
stressnivået og forverre problemet.

3. All «vanlig» lek skal erstattes med trening som gjør valpen mentalt sliten. 
    For eksempel:

    a) Godbitsøk

    b) Kong med leverpostei og lignende

    c) Innlæring av øvelser, positiv trening, hvor hunden må tenke

    d) «Problemløsning», godbit under kopp, inni håndkle, yoghurtbeger m.m.

    e) Balanseøvelser

    f) Dersom hunden er usikker/redd, må den gjøres trygg i disse situasjonene.

Fotos: Beate Trohaug
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6. Dersom valpen tar barnas leker, bruk kontaktlyden og belønn valpen med en god-
bit for å komme med leken. Gi så valpen en annen aktivitet og legg vekk leken. Det 
er ganske enkelt å få valpen til å komme når kontaktlyden er innlært. Det er alltid en 
voksen som skal ta tilbake leker eller andre ting som valpen har «stjålet». Du kan også 
trene valpen på ikke å ta barnas leker ved å stoppe den med kontaktlyden før den får 
tak i leken.

Barn og valper kan ha mye positivt sammen, men det er avhengig av at de voksne i 
huset tar ansvar og sørger for at valpen får en god og positiv oppdragelse. De må også 
påse at samværet mellom valp og barn foregår på en god og positiv måte for begge 
parter.

Andre vanlige råd ved valpebiting

1. Timeout. Dette betyr at valpen fjernes fra situasjonen i maks 20–30 sekunder. Val-
pen skal i denne perioden bli rolig. Valpen kan settes på gangen eller i et bur om den er 
tilvennet dette. Timeout kan fungere i noen tilfeller, men det kan også føre til at valpen 
blir mer vill. Timeout har størst mulighet for å lykkes dersom du går ut av rommet 
straks bitingen begynner. Om valpen ikke blir rolig innen 20–30 sekunder, skal timeout 
ikke brukes. Siden bruk av timeout kan gjøre valpen mer vill og dermed øke problemet, 
anbefaler vi sjelden denne løsningen. Timeout fungerer best på voksne hunder.

2. Gi valpen en leke. Dette fungerer kun dersom du bruker leken til å leke med valpen. 
Dette stresser bare valpen opp og kan øke problemet. Vi anbefaler ikke lek som et 
alternativ til valpebiting 

3. Holde over snuten. Dette er bruk av ubehag og passer ikke inn med positive opp-
dragelsesmetoder. Dersom det fungerer, er det fordi valpen blir redd og vil unngå ube-
haget. Husk at ubehaget blir assosiert med deg. Bruk av ubehag i oppdragelsen kan ha 
mange negative bivirkninger. Det kan fungere fordi valpen blir redd og passiv, men en 
valp som er redd, kan også lett bli mer vill. Dersom den blir mer vill, vil det føre til at 
bitingen øker, og da vil de fleste øke ubehaget. Dette kan igjen medføre at valpen blir 
mer redd og begynner å bruke aggresjon, noe som kan føre til store problemer. Denne 
metoden er helt unaturlig for valpen og skal ikke benyttes. Å holde over snuten må ikke 
sammenlignes med at hunder/ulver disiplinerer over snuten. Vi er verken hund eller 
ulv, og en valp ville mest sannsynlig ikke blitt disiplinert i denne situasjonen.

4. Klype valpen i leppen. Samme som punkt 3. Fører oftest til mer problemer.

5. Holde valpen fast til den roer seg. Dette kan også fungere for enkelte, og det er 
mange som jobber positivt, som anbefaler dette. Når det ikke fungerer, og det skjer 
ofte, vil valpen kunne bli panisk og vill. Den blir redd, og bruk av aggresjon i slike situ-
asjoner er vanlig. Vi har sett mange uheldige resultater av denne metoden, og selv om 
den kan fungerer bra for enkelte, anbefaler vi den ikke.

Foto: Laila Lauritzen

Foto: Ellen Tybring

Både barn og valper er for unge til selv å kunne styre leken, og de er altfor små til å 
kunne oppdra hverandre. Det er de voksne som er ansvarlige for at samværet mellom 
barn og valp foregår på en god måte for begge to. Valp og barn skal aldri leke uten 
tilsyn av voksne. Voksne skal stoppe leken på en positiv måte straks de ser faren for 
at leken kan utvikle seg til noe uønsket. Du skal aldri kjefte, verken på barnet eller 
valpen. Da er plutselig du også aggressiv. Det er ro og fred vi ønsker.

Her er noen eksempler på det som kan skape problemer: 

1. Barnet springer, og valpen springer etter og biter i beina, klær eller skolisser.

2. Barn som leker, bruker hendene, og dette kan påføre valpen ubehag, og den kan 
bli redd.

3. En valp som leker, bruker tennene. Dette kan påføre barnet smerte, og barnet kan 
bli redd og sint eller begynne å gråte.

4. Barnet vil prøve å løfte og bære valpen. Dette føles meget ubehagelig og farlig for 
valpen, og den blir redd. Bitingen eller hylingen starter.

5. Valpen tar lekene til barnet og tygger på dem. Barnet blir sint på valpen.

6. Barnet skal ta noe fra valpen, og valpen kan forsvare sine eiendeler. Dette kan være 
spesielt problematisk med mat.

Dersom leken mellom barn og valp fungerer, er det helt fint. Dersom leken 
ikke fungerer, prøv noe av følgende:

1. Barn skal ikke løpe innendørs.

2. Barn skal ikke løfte valpen.

3. Barn skal ikke være alene med valpen (de fleste bittskader på barn skjer når de er 
alene med valpen).

4. Tren valpen på å sitte i ro når barn beveger seg rundt i huset, springer og leker. 
Dette kan være ganske enkelt om kontaktøvelsene er godt innlært. Dette bør det også 
trenes på utendørs.

5. Barn kan trene med valpen. De kan trene på enkle kontaktøvelser og belønne val-
pen for å følge etter dem. Barn synes ofte det er kjekt å trene. Det er ikke så nøye om 
de gjør feil, bare de gir en godbit hver gang de sier «bra» eller klikker. La dem få prøve 
seg på gradvis vanskeligere øvelser, og gjerne triks. Når barn trener med valpen og 
belønner med godbit, vil også valpen få en ny assosiasjon til barnet, nemlig belønning 
(godbit) og ikke lek. Det første valpen da vil prøve på når barnet står i ro eller går rundt 
omkring, er å sitte pent og ta øyekontakt for å få en godbit.

Foto: Kari Solbakken



4/1532

Spørsmål

Jeg hyler, men valpen slipper ikke. Hva gjør jeg galt?

Dersom valpen ikke slipper når du hyler, betyr det nesten alltid at dette har blitt brukt 
før, uten at valpen er blitt tilbudt en alternativ aktivitet, eller at oppholdet mellom hyl/
slipp og ny biting har vært mindre enn fem sekunder. Følg de rådene som passer under 
«Den ville valpen». Alle valper reagerer på hyling i begynnelsen, men dersom det ikke 
får en konsekvens, vil reaksjonen opphøre.

Jeg hyler, valpen slipper, men begynner å bite med en gang.

Valpen er heller ikke her blitt tilbudt en alternativ aktivitet. Se under «Den 
ville valpen».

Jeg kan ikke bevege meg uten at valpen henger fast i bukse eller 
skolisser.

Her må vi igjen tilby valpen et alternativ. 

1. Start med å trene kontaktøvelsene.

2. Lær valpen øvelsene «gå bakover», «følg etter» og «fot».

3. Belønn valpen for å følge etter deg uten å bite når du går rundt i huset.

4. Belønn valpen for å ta øyekontakt når dere beveger dere rundt i huset.

5. Hver gang du går forbi valpen eller den kommer til deg når du beveger deg rundt i 
huset, skal du belønne kontakt.

6. Når valpen kommer springende for å hilse på deg, belønn så raskt som mulig at den 
er i ro og tar kontakt.

Oppsummering

Valpebiting er en naturlig del av valpens atferd. Dersom vi møter den med tålmodig-
het og tilbyr valpen et alternativ, blir den uproblematisk for de aller fleste. Dersom vi 
bruker negative virkemidler, kan det fort gå galt. Det er ganske vanlig at valpeeiere får 
store problemer med valpebitingen, og i de verste tilfeller ender det med avlivning. Det 
største problemet er at mange råd som blir gitt, er bruk av ubehag. De positive rådene 
som blir gitt, fungerer meget sjelden om de ikke brukes effektivt. Lær deg å bruke 
disse positive metodene, og du vil ha stor mulighet til å få kontroll med valpebitingen. 
Husk at valpebitingen slutter før eller siden, uansett metode. Det vil gå raskere om du 
bruker gode positive metoder på en effektiv måte.

Noen valper er helt «hypre» fra første dag. Dersom din valp nesten aldri slapper av, 
bør du søke hjelp. Dersom du har problemer med valpebiting, anbefaler vi deg å søke 
hjelp så fort som mulig. Alt kan være enkelt dersom det tidlig settes i verk tiltak.

Foto: Sissel Vaksvik
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Kloklipp – på tide 
å tenke nytt

http://www.knarvikdyreklinikk.no/kloklipp-pa-tide-a-tenke-nytt/

Den vanligste årsaken til at eiere ikke vil 
klippe hundens klør selv, er redselen for 
at det skal begynne å blø. Mange forteller 
også om hunder som blir sinte eller rett 
og slett krakilske når klosaksen hentes 
fram, slik at hele prosedyren blir en nega-
tiv opplevelse.
 

Aktive hunder som løper mye på vari-
erte underlag har oftest ikke behov for 
regelmessig kloklipp, da naturlig slitasje 
holder klørne korte. Selv om man har en 
hund som sliter klørne selv, er det viktig å 
sjekke klørne regelmessig.

Konsekvenser av lange klør.

Den første konsekvensen av lange klør 
er smertefulle poter. Dette skyldes at 
når hundens klør kommer i kontakt med 
hardt underlag, skyves kloen tilbake i ne-
gleroten. Dette resulterer i økt press på 
alle leddene i tærne, eller tvinger tåen til 
å vri seg til siden. Over tid vil tærne bli 
ømme, og ofte også giktiske. Når bare lett 
håndtering utløser smerte hos hunden, er 
det en selvfølge at den vil gjøre motstand 
når klørne skal klippes.
 

Den andre konsekvensen av lange klør 
er mer alvorlig. Alle dyr er avhengig av 
nervestimuli fra beina for å bevege seg 
gjennom landskapet, samt forstå tyn-
gdekraften. I millioner av år har ville hun-
der beveget seg lange distanser for å jak-
te, slik at klørne har holdt seg korte. De 
eneste gangene klørne kom i kontakt med 
bakken, var når de skulle klatre opp bak-
ker. Hunden er derfor født med et instinkt 
som sier at når klørne er i kontakt med 
bakken, så befinner man seg i en bakke. 

Dette gjør at hunden forflytter vekten 
fremover, slik man normalt ville gjort på 
vei opp en bakke. Siden hunden egentlig 
befinner seg på flat bakke, må bakbeina 
kompensere for frambeinas positur slik 
at man unngår å falle på tryne. Denne 
unormale kompensatoriske posituren 
kan kalles ”geiten på steinen” da potene 
holdes tettere samlet under kroppen.
 

Når hunden står i normal nøytral positur 
har den alle fire beina under seg slik som 
et bord. Nylig forskning har faktisk vist at 
det å stå som en ”geit på en stein” krever-
mye jobb å opprettholde. Slike hunder ut-
vikler over-brukte muskler, og etter hvert 
over-brukte ledd, spesielt i bakbeina. 
Sistnevnte gjør det vanskelig for hunden 
å hoppe inn i bilen, gå i trapper samt å 
reise seg fra liggende stilling. Dette vil for 
de fleste av oss høre ut som hvilken som 
helst gammel hund. Det å klippe klørne 
kort kan være som en mirakelkur for din 
hund dersom bakbeina har blitt smerte-
fulle, svake og over-brukt.

Hvordan klippe klørne – glem alt 
vi tidligere har lært dere.

For å vedlike holde kloklipping bør man 
klippe klørne hver 7.-14. dag, akkurat 
som ved klipping av våre egne negler. 
Dersom du kan høre klørne klikke på gul-
vet, betyr dette at de er for lange. Men 
fortvil ikke, teknikken som nå vil bli pre-
sentert vil gjøre det lettere å få hundens 
klør tilbake til korrekt form. Konseptet er 
veldig enkelt: klipp rundt den levende de-
len, i stedet for på tvers. Man klipper først 
på skrått som vist bildet, deretter skrår 
man fra hver side. Når man skrår fra
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ping er deres verste mareritt. Dette kan 
i noen tilfeller være en selvlært oppførsel 
fra deres smertefulle, overstimulerte tær.
 

Denne oppførselen vil forsvinne med 
smertene så snart klørne har blitt klippet 
korte. Det er viktig at man holder hunden 
fast på en god måte gjennom startfasen 
enten hunden er en skriker eller en drama 
queen. 

Begynn med bakbeina, da klørne her 
ofte er kortere og mindre sensitive enn 
på frambeina. Husk likevel at det er van-
skelig å gjøre et riktig kutt når dyret bev-
eger seg, så det kan være greit med hjelp 
fra andre. 

Gjør kloklipping til kvalitetstid sammen 
med hunden din. Man kommer langt med 
masse positiv oppmerksomhet, godbiter 
og kos. Dersom du gruer deg til å klippe 
klør, gjør også hunden det, så lær deg å 
være en god skuespiller til kloklipping har 
blitt en positiv rutine. Dersom hunden 
ikke har tålmodighet til å sitte i ro lenge 
om gangen, kan man heller ta en tå eller 
en pote om gangen.

Korte klør er viktig for å opprettholde 
god helse. Å gi opp er ikke et alter-
nativ.

Når neglene ikke blir klippet kan det 
også forårsake funksjonsfeil i poten, 
fordi neglene tvinger hunden til å gå 

på vristen istedet for på tærne.

Klosaks

Den perfekte klosaks skal være av liten 
størrelse. Bare store raser trenger store 
klosakser. En liten klosaks gir bedre kon-
troll, og man skal heller aldri putte hele 
kloen inn i saksen. Det er viktig å holde 
saksen skarp. Dette gjøres ved å bytte 
den ut, eller slipe den regelmessig.

Hva gjør jeg hvis det begynner å 
blø?

Dersom kloen begynner å blø kan man 
bruke blod-stopp. Dette fås kjøpt på 
dyreklinikken og hos dyrebutikker. Klipp 
heller lite om gangen, så unngår man at 
det begynner å blø.

Når man har tynnet ut den ufølsomme 
delen av kloen slik at den ikke lenger støt-
ter den levende delen, vil den levende de-
len av kloen tørke opp og svekkes. Dette 
gjør at man kan klippe kloen kortere og 
kortere over tid. 
 

Alle hunders klør er forskjellig, men vel-
dig lange klør vil ofte bli tørre og sprukne 
med et tydelig skille mellom levende vev 
og ufølsom klo. Dette gjør det enklere å 
korte ned lengden på lange klør.  
 

Noen hunder oppfører seg som at kloklip-

Når neglene blir trimmet 
regelmessig, vil hundens 
pote være i utmerket form 
hele livet.

Forskjellige klosakser

Denne måten å klippe 
på gjelder for klør som 
allerede er for lange. 

sidene vinkler man saksen slik at man 
fjerner minst på oversiden og mest på un-
dersiden. Det er nå på tide å tenke nytt, 
og glemme alt vi tidligere har lært dere. 
Denne måten å klippe på gjelder klør som 
allerede er for lange.

Man klipper først på skrått som vist bildet, deretter skrår man fra hver side. Når man 
skrår fra sidene vinkler man saksen slik at man fjerner minst på oversiden og mest på 
undersiden.

Klipp rundt, i stedet for på tvers. Det vil si at man spisser kloen nesten som på en bly-
ant. Som på en vanlig blyant som slites ned når man skriver med den, vil den levende 
delen i kloen etter hvert trekke seg tilbake slik at kloen igjen kan få normal lengde. Det 
kan være greit å få veterinæren din til å vise deg hvordan dette gjøres.
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Feilslått disiplin gir skader
På dyreklinikken i Bodø er veterinær Hanne Myrnes opprørt over hundeeiere som 
rykker for hardt i båndet.

På klinikken får de inn hunder med flere typer skader, som følge av feilslått disiplin. De  
får jo skader på muskulatur, og på skjelettet. Men først og fremst er det selve bløtvevet 
som får skader, og da inklusive luftrøret.

Bruker alltid sele
Hundeeier Nora Svendsen er nøye med å bruke sele på sin fire år gamle hund Mikkel 
når de går tur, men sier hun har hørt om mange hunder som har fått skader etter feil 
bruk av halsbånd. – Det er ganske trasig, sier Svendsen til NRK.

Hundepsykolog Anders Hallgren, som i fjor kom ut med en bok om hunder med rygg-
problemer, fant ut at 91 prosent av hunder som var blitt rykket i båndet, hadde nak-
keproblemer.

Hunden endrer personlighet
Dette er skader som ikke er lett å oppdage, sier Hallgren. Som en vanlig hundeeier 
oppdager man det ikke, men registrerer kanskje at hunden begynner å bli redd, eller 
aggressiv, eller ikke så sosial som før.

En tilsvarende norsk undersøkelse viste at av 350 hunder hadde 75% av hundene 
nakkeproblemer, uten eiers viten.

Myrnes tror derimot ikke at eierne mener å være slemme med hundene sine, hun sier 
det er noe som skjer ubevisst. Man er så vant til at hunder skal gå i halsbånd, det er 
det som er tradisjonen, men det vil jeg protestere veldig heftig mot.

Du gir hunden din nakkeskader
http://www.nrk.no/nordland/du-gir-hunden-din-nakkeskader-1.7738416

De fleste av oss ville ikke drømme om å skade våre 
hunder, men det er nettopp det som skjer når vi 
rykker i halsbåndet deres.

En svensk undersøkelse viser nemlig at 91 prosent 
av hunder som sliter mye i båndet, har nakkeskader. 

Når uvitende eiere rykker i båndet, pådrar hundene 
seg skader i nakke, skjelett og luftrør.

Dyrlege Hanne Myrnes ved Bodø Dyreklinikk opp-
lever at mange eiere ikke vet at de påfører hunden 
smerte.

Man kan jo prøve å tenke seg selv, hvis noen gikk 
og nappet deg i nakken hele tiden, da ville man til 
slutt få ganske mye ubehag og smerter av det.
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STAFETT-
PINNEN
Lisa Maria Kopperdal, Fonnes

Vi er en familie på fem, som bor landlig 
til på Kalandsjøen i Austrheim kommune. 
Jeg heter Lisa Maria, er gift med Steinar. 
Vi har tre barn, en sønn som heter Zander 
som er 16 år, vår datter Zenora som er 
11 år, og tilslutt vår «lille» datter Zophia 
som er 5 år. 

I år 2002 fikk denne familien sin første 
hund. Vi forelsket oss helt i rasen Bel-
gisk Fårehund, og etter mye leting fant 
vi en Groenendael hannhund som vi gav 
navnet Tabriz. Tabriz var en flott familie-
hund, men dessverre ble han alvorlig syk 
og døde etter bare 2 år. Det var stor sorg 
i familen, og vi bestemte oss ganske fort 
at vi ønsket oss en ny belger. 

Etter mye leting igjen fant vi en flott Ter-
vueren hannhund med navn Hero. Han 
var da 2 år gammel, og var dessverre blitt 
mishandlet av sin forrige eier. Vi hadde en 
stor jobb med å få han «normal» igjen, 
det krevde tålmodighet, trening og mye 
kjærlighet. Vi prøvde oss både med agility 
og utstilling. 

Som dere forstår er det nemlig belgeren 
denne familien er mest vant til, og har 
mest kjennskap til, men vi har lenge hatt 
et godt øye til Shetland Sheepdog. Vi 
syns sheltien er en utrolig vakker hund, 
praktisk størrelse, og ikke minst en flott 
brukshund. Jeg er også veldig glad i agil-
ity, og da passer jo en sheltie perfekt. 

Zophia og Embla ble tidlig bestevennerSnø er gøy!
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I oktober 2014 reiste jeg og mannen min 
Steinar helt til Arendal for å hente hjem 
en vakker skatt, vår aller første Shetland 
Sheepdog med navn Sollitunets Everlast-
ing Embla. Det var kjærlighet med første 
blikk, og hun krøp langt inn i hjertene 
våre med en gang. 

Vi har også vært veldig heldig med opp-
dretteren til Embla, de er bare noen helt 
fantastiske mennesker som jeg har blitt 
veldig glad i. Vi har blitt så gode venner, 
og jeg er så glad og takknemlig for at Em-
bla fikk komme til oss.

Vi har utrolig mye glede av Embla, hun 
er tvers gjennom snill og god. Hun har 
et utrolig godt gemytt. Embla hopper av 
glede når vi møter nye mennesker. Ung-
ene har også stor glede av Embla, hun er 
så kjekk å leke med og må jo være ver-
dens mest barnevennlige hund.

Embla er en skikkelig duracell-kanin og 
holder høyt tempo dagen lang. Jeg har 
ennå til gode å se henne helt utslitt, hun 
bare ligger litt til lading av og til ;-) Hun 
har hatt en god venn i vår kjære Hero, 
men dessverre måtte vi ta farvel med han 
nå i juni, da var han 12,5 år gammel.

Vi merker at Embla også har tatt dette 
tungt, hun savner nok en å leke med her 
hjemme. Trøsten er at vi har 4 katter hun 
kan herje med, så helt ensomt er det nok 
ikke. Det er vel mulig at en gang i frem-
tiden så får Embla seg en ny lekekamerat, 
være seg en sheltie eller belger ;-) 

Vi har tatt nybegynnerkurset i agility, og 
trener så ofte vi kan. Pga at jeg jobber 
offshore så er jeg en del borte, og det 
merkes på treningen. Men vi har det uan-
sett gøy, og det er det som er viktig syns 
jeg.

Tanken er å trene inn lydighetsprogram-
met, og kanskje prøve oss i konkurranse-
ringen en gang. Det hadde vært gøy å 
prøve både i lydighet og agility. 

Embla er verdens beste turkamerat, vi 
går mye turer på fjellet og i skog og mark. 
I sommer var familien på campingtur til 
Bø, da var Embla med oss i Sommarland 
noe hun syns var veldig gøy. Vi hadde en 
flott tur på Lifjell, og flere flotte skogs-
turer. Vi gleder oss til fremtidige langturer 
med Embla. 

Tilslutt vil veldig gjerne få ønske alle 
sheltievenner en riktig God Jul og et 
Godt Nyttår.

Med vennlig hilsen Lisa Maria og Embla

Stafettpinnen sendes videre til
Caritha Stueland Sigvathsen, Fonnes.

Embla har sjelden tid til å stå i ro, men poserer 
gjerne for fotografen når båndet er på. 

Her nyter vi utsikten, fra turen 
vår til Lifjell i Bø sist sommer.



41540

Kullregistrering
Hvor lang tid tar det før kullet er 
ferdig registrert? Behandlingstiden på 
kullregistrering, eierskifter og omregis-
treringer av hund ligger på 5-6 uker, vel å 
merke dersom vi får inn all dokumentas-
jon og unngår purringer av dokumenter/
signaturer. I ferietider må man påregne 
lenger saksbehandlingstid.

Bruk av utenlandsk hannhund til avl. 
Hva må jeg skaffe av dokumentas-
jon? Hvis det er første gang en uten-
landsk hannhund blir brukt i avl i Norge, 
må kopi av hundens registreringsbevis 
sendes inn i forkant av registreringen. I 
tillegg må vi ha dokumentasjon på gjel-
dende krav for kullregistrering.

Dersom hannhunden ikke har vært på ut-
stilling må det også sendes inn en testik-
kelattest utstedt av veterinær. Attesten 
må inneholde både hundens id-nummer 
og registreringsnummer, og være utst-
edt etter at hunden har fylt 6 måneder. 
Hvis hunden har vært på utstilling, må det 
sendes inn kopi av krittikkskjema fra en 
offisiell utstilling.

Utenlandske hunder som er permanent 
innført til Norge skal omregistreres til 
NKKs register først.

Må man være medlem av NKK for å 
kunne registrere kull? Nei, alle som 
følger NKKs regelverk kan registrere 
valpekullene i NKK. Dersom du ikke er 
medlem i en av NKKs medlemsklubber må 
du betale dobbel registreringsavgift. (Se 
NKKs priser.)

Kan jeg sende inn erklæringer på fax 
eller e-post? Vi godtar scannede papirer 
på alt unntatt manuelt eierskifte. Ved ma-
nuelt eierskifte må vi ha original signatur 
som må sendes pr. post. 

Jeg skal bruke en tispe som jeg ikke 
eier? Registrert eier må fylle ut en dispo-
sisjonserklæring. Denne finner du under 
«relaterte filer» på www.nkk.no. Så snart

denne er registrert vil tispen komme frem 
ved valget «Nytt kull» på "Min side". Skje-
maet må signeres av registrerte eier og 
fylles ut for en gitt periode. (fra før par-
ingsdatoen). Disposisjonsrett kan kun 
gjelde for max 1 år ad gangen.

Er det spesifikke helsekrav for min 
rase ved kullregistrering? Se raser 
med registreringsrestriksjoner. 

Jeg er eier av tispen og hannhunden. 
Trenger jeg da å signere paringsbevi-
set? Nei, dersom du står som eier av 
hannhunden alene, trenger du ikke sende 
inn paringsbeviset. Kun dersom det er 
registrert flere eiere på hannhunden – da 
må paringsbevis sendes inn i etterkant 
med signatur fra hannhundeierne. Kan 
også sendes elektronisk. Dersom det er 
et manuelt registrert kull, må du signere 
registreringsanmeldelsen.

Eierskifte og omregistrering
Jeg har mistet registreringsbeviset, 
kan jeg få et nytt? Ja, ved å fylle ut og 
sende inn en erklæring om at registre-
ringsbeviset er mistet. Denne finner du 
under "relaterte filer" til høyre på NKKs 
webside. Da kan du få utstedt et kopi-
bevis. Vi gjør oppmerksom på at det er en 
avgift for dette. Priser for denne og andre 
registreringstjenester, se www.nkk.no.

Hvilke papirer må dere ha ved omreg-
istrering av hund fra utlandet? Se in-
formasjon om omregistrering fra utlandet 
på www.nkk.no.

Hva må jeg gjøre ved eierskifte av 
hund? Og hvilke papirer trenger dere? 
Se informasjon om eierskifte på web.

Hundens registrerte eier er død, 
hvordan eierskifter jeg hunden? Der-
som tidligere eier er død, må kopi av 
skifte-/uskifteattest sendes inn. Eierskift-
eskjema må signeres av alle arvingene på 
skifte-/uskifteattesten, dersom ingen er 
gitt tillatelse til å signere for alle arving-
ene.

NKK: Ofte stilte spørsmål om registrering
http://web2.nkk.no/no/tjenester/registrering/ofte_stilte_sporsmal/Registrering.9UFRnG2X.ips
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Nye Champions- og 
Vinnertitler 2015
N Uch Croft’s All In One
(DK CH SE UCH NORD V-12 DK V-1 Shelteam 
Moonboy Dancer ex Croft’s Wild Wine)

E: Tangen, Wenche
O: Tangen T/Andersen J/Tangen W/Torgerssen K

Norsk Championat:
18.07.2015 Norsk Eurasierklubb, Vålerbanen
Dommer: Klein, Dagmar

Int N DK Fin SE UCh NordW-09, -11 
WW-10,11 KBHW10,12 DKW-10,11 
SEW-11 HEW-11 FIW-11 VWW-14 
NVV-14 EUVW-15 Japaro Eye Of 
The Storm (GB Ch Milesend Stormwarden 
ex S N UCh Japaro Laced With Silk)

E: F H Olsen / Mr & Mrs Nixon
O: Mr & Mrs Nixon, Scotland

EUVW-15: 
05.09.2015 Norsk Kennel Klub, EDS 2015, Lill-
estrøm. Dommer: Renau, Carlos Fernandez

N Uch EUW-15 Kerenza’s Kadenza 
(S N Uch Shellrick’s You May Me Luck ex GB Ch 
Nord Uch Leeland Queen Of Art)
                                                           
E: Wollbraaten, Trudy Mørk
O: Wollbraaten Sofie Vega Og Trudy Mørk

EUW-15: 
05.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm.  
Dommer: Renau, Carlos Fernandez

BG Uch Evad Shades Of Opal
(Evad Space Shadows ex Evad Opal Suprize)

E: Sissel Tangnes
O: Mr D F Weller/ Mrs D K Weller, England 

Bulgarisk Championat: 
17.10.2015 BRFC, Pleven, Bulgaria 
Dommer: Dragan Janjic, Serbia
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N Uch Poulsgaards Hot Shot
(DK UCH Poulsgaards Ironside ex Poulsgaards 
Coco Chanel)

E: Nilsen, Terje
O: Poulsgaard, Tove Winckler

Norsk Championat:  
08.08.2015 N. Dalmatiner Kl., Råde Idrettspark
Dommer: Schepers, Jo

BG Uch Microgården’s Steals 
Your Heart
(Degallo The Likely Lad ex Microgården’s Got 
Some Style)

E: Hellberg Rune K
O: Johannessen Ann-Cathrin

Bulgarisk Championat: 
18.10.2015 BRFC, Pleven, Bulgaria 
Dommer: Radoslav Stoynov, Bulgaria

INT DK N UCH Poulsgaards I’m 
Are Unice (GB NORD UCH Japaro By Design 
ex DK CH Poulsgaards Take My Heart)

E: Poulsgaard, Tove Winckler
O: Poulsgaard, Tove Winckler

Norsk Championat:  
26.09.2015 Norsk Kennel Klub Rogaland, Orre
Dommer: Åkesson, Carin

N Uch Ramzo’s Ready If You Are
(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Chris-
dale’s Traveling Moment)

E: Vasveen, Torill Turin
O: Vasveen, Torill Turin/ Stigen, Betzy

Norsk Championat:  
09.08.2015 N. Lhasa Apso Kl., Råde Idrettspark
Dommer: Brace, Andrew

EUW-15 Lundecock’s Speed Limit
(SE DK FI UCH Tachnamadra The Designer ex
Lundecock’s Rainbow Lily)

E: Kristiansen, Maria
O: Andersson, Johnny/Nordieng, Ulrika

EUW-15: 
05.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm. 
Dommer: Renau, Carlos Fernandez

FI SE N Uch
Kråkeslottets Mr Cadillac
(FI Uch Susadan Pharos Pomac ex Kråkeslottets 
Leah Isadora

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

Norsk Championat:
03.10.2015 NKK Troms/Finnmark, Harstad
Dommer: Haapaniemi, Elina

BG RO Uch Lyngvetun’s Vision Of 
Opal (Evad Shades Of Opal ex Lyngvetun’s 
Line Of Beauty)

E: Olavessen Grete
O: Rilatt Paul Og Olavessen Grete 

Bulgarisk Championat: 
11.09.2015 Balchik Bulgaria Cacibshow   
Dommer: Slobodan Milosevski, Macedonia
Rumensk Championat: 
13.11.2015 Romanian Cacib Champinship  
Dommer: Szabo Sandor, Ungarn

BG RO Uch Lyngvetun’s Line Of 
Beauty (SE DK FI UCH Tachnamadra The 
Designer ex Imajan’s October Romance)

E: Johannessen Torill/Olavessen Grete
O: Rilatt Paul Og Olavessen Grete 

Bulgarisk Championat: 
11.09.2015 Balchik Bulgaria Cacibshow   
Dommer: Slobodan Milosevski, Macedonia
Rumensk Championat: 
13.11.2015 Romanian Cacib Champinship  
Dommer: Szabo Sandor, Ungarn
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N Uch St. Kilda’s Take The Lead
(INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 NORDV-10 
NV-11 St. Kilda’s Legend In Time ex EJW-10 
Macdega Revelry)

E: Thorshaug, Mona-Rita
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

Norsk Championat:
04.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm
Dommer: Renau, Carlos Fernandez

N Uch St. Kilda’s Dream West
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex Blessed 
American Black Velvet)

E: Gullvik, Ingrid/ Frivåg, Fred
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Norsk Championat:
03.10.2015 NKK Troms/Finnmark, Harstad
Dommer: Haapaniemi, Elina

EUJW-15 Zevista’s Sweet Novem-
ber (Rannerdale Lord Charles ex Ormøytop-
pen’s Lovely Rita)

E: Vistad Liv-Jorun Hovda
O: Vistad Liv-Jorun Hovda

EUJW-15: 
05.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm. 
Dommer: Renau, Carlos Fernandez

N DK FI Uch Tunmark’s Pride And 
Joy (S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex N 
UCH Hillacre Heat O The Nite)

E: Morvik, Norunn Jakobsen
O: Morvik, Norunn Jakobsen

Finsk Championat:
23.08.2014 National Dog Show, Kouvola, Finland
Dommer: Staunskjær, Ole

Nye Champions- og 
Vinnertitler 2014

FI SE N Uch Shellrick’s Step Up
(Lynnfield Joshua ex Shellrick’s Up And Away)

E: Söderström Dagny, Sverige
O: Reider Anne, Sverige

Norsk Championat:
04.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm
Dommer: Renau, Carlos Fernandez

N Uch Request Just Gold
(AU CH C.I.B. EE FI LT SE DK UCH Louanda 
Simply Gold ex N SE UCH Moorwood Just Ador-
able)

E: Waara, Kristina, Sverige
O: Engebro, Lillemor, Sverige

Norsk Championat:
20.09.2015 Bjerkvik Hundeklubb, Sortland
Dommer: Deutscher, Erwin

EUJW-15 Shelteam Linus On The 
Line (Ch Rivermist Two Socks ex Bermarks 
Sally Gem)

E: Jidegren, Lotta, Sverige
O: Jidegren Lotta/ Karlsson Mats, Sverige

EUJW-15: 
05.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm. 
Dommer: Renau, Carlos Fernandez

SE Uch EUVW-15 Shellrick’s You 
Follow The Dream
(Ch Sheldon Space Joker ex Magganett’s Follow 
The Best Dream)

E: Reider Anne, Sverige
O: Reider Anne, Sverige

EUVW-15: 
05.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm. 
Dommer: Renau, Carlos Fernandez
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Croft’s Love Me Do
(N SE UCH Lythwood Sundealer ex N UCH 
Croft’s Prom Queen)

E: Arefjord, Nina
O: Andersen Janne 

10.10.2015 N. Collie Klubb Vestlandet, Bergen

Evad Shades Of Opal
(Evad Space Shadows ex Evad Opal Suprize)

E: Sissel Tangnes
O: Mr D F Weller/ Mrs D K Weller, England 

16.10.2015 BRFC, Pleven, Bulgaria
17.10.2015 BRFC, Pleven, Bulgaria

Imaferrari’s Perfect Harmony
(Felthorn Insider ex Imaferrari’s H2o)

E: Hestengen, Jill Og Tove
O: Pettersen Ingrid Marie/ Thoresen Jan 

25.07.2015 Moss Og Omegn Hundekl., Mosse-
området

Kjanto’s Little Baby
(INT NORD HR N SL UCH Eddiebakken’s Lucky 
Luke ex N UCH Croft’s For You)

E: Tangen Wenche
O: Tangen Torkild Og Wenche 

01.08.2015 N. Tibetansk Terrier Klubb, Nesbyen 
02.08.2015 Norsk Myndeklubb, Nesbyen

Certvinnere
2015
Alucia Glee’s Epic Treasure
(INT DK N UCH RO PL SI CH Croft’s I Want It All 
ex Alucia Glee’s Arizona About Time)

E: Wahl, Heidi
O: Wahl Heidi/ Thomassen Odd Arve 

26.07.2015 Norsk Lhasa Apso Klubb, Karmøy

Bermarks Flora
(SE DK FI UCH Tachnamadra The Designe ex 	
Bermarks Estelle)

E: Mortensen, Grethe
O: Bergh-Persson, Ulla 

12.07.2015 N. Shetland Sheepdog Klubb, Misvær

Croft’s All In One
(DK CH SE UCH NORD V-12 DK V-1 Shelteam 
Moonboy Dancer ex Croft’s Wild Wine)

E: Tangen, Wenche
O: Tangen T/Andersen J/Tangen W/Torgerssen K 

18.07.2015 Norsk Eurasierklubb, Vålerbanen

Croft’s Flash
(CIB Limbunya Orion ex PV-07 Croft’s Roll Over 
Lay Down)

E: Ottesen, Tone Lise
O: Andersen Janne 

26.07.2015 Norsk Lhasa Apso Klubb, Karmøy 
22.08.2015 N. Collie Klubb Sørlandet, Sørlandet
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Lundecock’s Golden Handshake
(Lowick Gold Braid Of Milesend ex FI EE SE 
UCH Sunsweet Lady In Luxury)

E: Olafsen, Vinny B.
O: Andersson, Johnny/Nordieng, Ulrika 

26.09.2015 Norsk Kennel Klub Rogaland, Orre

Leeland Lady Of The Manor
(Herds The Harvester ex N UCH Leeland New 
Wish)

E: Lie Aud Jorun
O: Lie Aud Jorun, Lie Helge

23.08.2015 Gjøvik Hundeklubb, Gjøvik

Lyngvetun’s Vision Of Opal
(Evad Shades Of Opal ex Lyngvetun’s Line Of 
Beauty)

E: Olavessen Grete
O: Rilatt Paul Og Olavessen Grete

25.07.2015 Moss & Om. Hundekl., Mosseomr.
23.08.2015 Sopot Polen    
09.09.2015 Balchik Bulgaria 
10.09.2015 Balchik Bulgaria 
11.09.2015 Balchik Bulgaria  
12.09.2015 Dracula, Romania  
12.09.2015 Dracula, Romania  
12.09.2015 Dracula, Romania  
13.09.2015 Dracula, Romania  
13.09.2015 Dracula, Romania  
13.09.2015 Dracula, Romania

Lyngvetun’s Line Of Beauty
(SE DK FI UCH Tachnamadra The Designer ex 
Imajan’s October Romance)

E: Johannessen Torill/Olavessen Grete
O: Rilatt Paul Og Olavessen Grete 

09.09.2015 Balchik Bulgaria  
10.09.2015 Balchik Bulgaria 
11.09.2015 Balchik Bulgaria  
12.09.2015 Dracula, Romania  
12.09.2015 Dracula, Romania  
13.09.2015 Dracula, Romania  
13.09.2015 Dracula, Romania  
13.09.2015 Dracula, Romania

Krohnegården’s Severdig
(Krohnegården’s Kick Off ex N UCH Snabswood 
Seventh Heaven)

E: Kjørlaug, Katrine
O: Holmen Trude 

02.08.2015 Norsk Myndeklubb, Nesbyen

Kjanto’s You`ll See
(DK CH SE UCH NORD V-12 DK V-1 Shelteam 
Moonboy Dancer ex N UCH Croft’s For You)

E: Johnsen, Torild Vanebo
O: Tangen, Wenche 

19.07.2015 N. Eurasierklubb Østlandet, Våler-
banen

Kråkeslottets Pandora
(N SE FI UCH Request Star Warrior ex
Kråkeslottets Primadonna)

E: Andorsen, Linda
O: Andorsen, Linda 

29.08.2015 Trøndelag Selskapshundkl., Støren 
30.08.2015 Norsk Lagotto Klubb, Støren 

FI SE Uch
Kråkeslottets Mr Cadillac
(FI Uch Susadan Pharos Pomac ex Kråkeslottets 
Leah Isadora

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige 

03.10.2015 Norsk Kennel Klub Troms/Finnmark, 
Harstad 
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Moorwood Caribbean Blue Edda
(C.I.B. DK EE FI NO SE UCH Moorwood Carib-
bean Blue Treat ex Moorwood Pearl Of Ocean)

E: Engebro, Lillemor/ Svarstad
O: Svarstad Per og Birgitta

20.09.2015 Bjerkvik Hundeklubb, Sortland

Microgården’s Steals Your Heart
(Degallo The Likely Lad ex Microgården’s Got 
Some Style)

E: Hellberg Rune K
O: Johannessen Ann-Cathrin

16.10.2015 BRFC, Pleven, Bulgaria
17.10.2015 BRFC, Pleven, Bulgaria 
18.10.2015 BRFC, Pleven, Bulgaria

Mellsjøhøgda’s Magic History
(Herds History Maker ex Mellsjøhøgda’s Kind 
Of Magic)

E: Sissel Tangnes
O: Sissel Tangnes & Johannes Olsen

23.08.2015 Polsce Zwiazek Kynologicny W, So-
pot, Polen, CAC

North Sheltie’s Gemstone	  
(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Shell-
rick’s Touch Of Class)
                                                           
E: Bergli, Kirsti
O: Haugstvedt Anne/ Rune, Jansson Siv/ 
Fredriksen Ivar

15.08.2015 Vefsn Hundeklubb, Mosjøen

Mellsjøhøgda’s Son Of Simon
(N CZ SI UCH Microgården’s Super Trouper ex 
Mellsjøhøgda’s Silver Sensation)

E: Østli, Line
O: Tangnes Sissel/ Olsen Johannes 

18.07.2015 Norsk Eurasierklubb, Vålerbanen

Mainland’s Brave Heart
(SE N UCH Lundecock’s Run For Fun ex
Mainland’s Starlight)

E: Hansen, Inger
O: Olafsen, Vinny B. 

15.08.2015 Norsk Leonberger Klubb, Drammen

Mainland’s Stephanie
(INT RUS MOL UKR RKF NORD UCH Valerina 
Ross London ex Mellsjøhøgda’s Tinkerbell)

E: Jensen Hilde og Larsen Cato
O: Olsen, F H

22.08.2015 N. Collie Klubb Sørlandet, Sørlandet

Mellsjøhøgda’s You Got Me
(Evad Shades Of Opal ex BG UCH Mellsjøhøgda’s 
Beyond Belief)

E: Tangnes, Sissel
O: Tangnes Sissel, Olsen Johannes

12.07.2015 N. Shetland Sheepdog Kl., Misvær 
01.08.2015 N. Tibetansk Terrier Klubb, Nesbyen
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Poulsgaards Shes Got The Look
(Poulsgaards Be My Bodyguard ex Poulsgaards 
Mischief)

E: Nilsen, Terje
O: Poulsgaard, Tove Winckler, Danmark

01.08.2015 N. Miniatyrh. Kl. Agder, Kr.sandomr.  
08.08.2015 N. Dalmatiner Kl., Råde Idrettspark

Poulsgaards Hot Shot
(DK UCH Poulsgaards Ironside ex Poulsgaards 
Coco Chanel)

E: Nilsen, Terje
O: Poulsgaard, Tove Winckler, Danmark

01.08.2015 N. Miniatyrh. Kl. Agder, Kr.sandomr.  
08.08.2015 N. Dalmatiner Kl., Råde Idrettspark

INT DK UCH Poulsgaards I’m Are 
Unice (GB NORD UCH Japaro By Design ex DK 
CH Poulsgaards Take My Heart)

E: Poulsgaard, Tove Winckler, Danmark
O: Poulsgaard, Tove Winckler, Danmark

26.09.2015 Norsk Kennel Klub Rogaland, Orre

Ramzo’s Ready If You Are
(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Chris-
dale’s Traveling Moment)

E: Vasveen, Torill Turin
O: Vasveen, Torill Turin/ Stigen, Betzy

09.08.2015 N. Lhasa Apso Kl., Råde Idrettspark

North Sheltie’s Imagination	 
(SE N Uch Lundecock’s Run For Fun ex Shell-
rick’s Touch Of Class)
                                                           
E: Haugstvedt, Anne Mette Sandvoll
O: Haugstvedt Anne/ Rune, Jansson Siv/ 
Fredriksen Ivar

08.08.2015 Ytre Helgeland Hundekl., Leirfjord 
09.08.2015 Mo Hundeklubb, Leirfjord

Orreknuppen’s Starmaker 
(Sheltifarmen’s Jedi ex Bermarks Zafira)
                                                           
E: Krogstad, Inger
O: Krogstad, Inger

23.08.2015 Gjøvik Hundeklubb, Gjøvik

Orreknuppen’s Very Special
(Orreknuppen’s Starmaker ex Orreknuppen’s 
Hadila)

E: Krogstad, Inger
O: Krogstad, Inger

30.08.2015 Norsk Collie Kl. Hedmark, Hedmark

Pm Quality’s Another Twist
(N SE FI UCH SEW-10 Rannerdale Oliver Twist 
ex Pm Quality’s Shiny Fashion)

E: Karlsson, Pirkko, Sverige
O: Karlsson, Pirkko, Sverige

05.09.2015 Norsk Collie Klubb, Kongsvinger
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Sagogläntans Zlatan
(NORD N UCH Kråkeslottets Mr Cadillac ex 
Kråkeslottets Hipp Hurra)

E: Andorsen, Linda, Sverige
O: Bjurén Malin, Sverige

29.08.2015 Trøndelag Selskapshundkl., Støren  
30.08.2015 Norsk Lagotto Klubb, Støren

FI SE UCH Shellrick’s Step Up
(Lynnfield Joshua ex Shellrick’s Up And Away)

E: Söderström Dagny, Sverige
O: Reider Anne, Sverige

04.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm

Silkwizard’s Dragon Magic
(INT NORD EST UCH WW-08 KBHV-08 Lunde-
cock’s Fiddler On The Roof ex Idavallenfriend’s 
Capris Spicemix)

E: Indahl, Nina Elisabeth
O: Jønsson Rannveig

15.08.2015 Vefsn Hundeklubb, Mosjøen  
16.08.2015 Rana Trekk- Og Br.hundkl., Mosjøen

St. Kilda’s A Promise Kept
(INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 NORDV-10 
NV-11 St. Kilda’s Legend In Time ex EJW-10 
Macdega Revelry)

E: Frivåg, Kristine Gullvik
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

19.09.2015 Sortland Hundeklubb, Sortland

Request Golden Belle
(AU CH C.I.B. EE FI LT SE DK UCH Louanda 
Simply Gold ex Request Adorable Belle)

E: Engebro, Lillemor, Sverige
O: Engebro, Lillemor, Sverige

04.10.2015 Norsk Collie Klubb, Harstad

Request Just Gold
(AU CH C.I.B. EE FI LT SE DK UCH Louanda 
Simply Gold ex N SE UCH Moorwood Just Ador-
able)

E: Engebro, Lillemor, Sverige
O: Engebro, Lillemor, Sverige

20.09.2015 Bjerkvik Hundeklubb, Sortland

Request Mr Miracle
(Nord Uch Kråkeslottets Mr Cadillac ex Request 
Adorable Belle)

E: Alatalo, Barbro, Sverige
O: Engebro, Lillemor, Sverige

19.09.2015 Sortland Hundeklubb, Sortland

Runabjørn’s Tu’ Vapi
(SE N UCH Lundecock’s Run For Fun ex Runab-
jørn’s Kimba’ Little Lady’ Ma)

E: Suhr, Marianne
O: Suhr, Marianne

19.07.2015 N. Eurasierkl. Østlandet, Vålerbanen
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Tiakaro’s J’adore
(INT N SI LUX BG MK MD UCH Mellsjøhøgda’s 
Zuper Zurprize ex Tiakaro’s Dea Dior)

E: Nilsen, Odd Steinar
O: Hallgrimsen Gunn Brekne Og Thor
 
12.07.2015 Vestnes Hundeklubb, Vestnes

Zitara Star’s Charisma
(INT N BG RO UCH ROGr BGGr UCH Mellsjøhøg-
da’s Copper ex Luckyocean’s Roadtrip-Girl)

E: Odden, June Sølvi
O: Odden, June Sølvi/ Teigen, Bjørn Ragnar

16.08.2015 Norsk Basenjiklubb, Drammen

Zevista’s Dream A Little Dream
(N UCH Ormøytoppen’s Cannonball ex Croft’s 
Magic Of Love)

E: Vistad Liv-Jorun Hovda
O: Vistad Liv-Jorun Hovda

25.07.2015 Karmøy Hundeklubb, Karmøy  
08.08.2015 Norsk Shetland Sheepdog Klubb, 
Halland Camping

Husk å sende inn Cert- og Vinnerbilder til redaksjonen.

Utenlandske Cert, samt Nye Championat og Vinnertitler trenger vi også.

Bildet må være i høy oppløsning for å gi et godt resultat på trykk i bladet, 

300 dpi er perfekt!

St. Kilda’s Dream West
(S UCH N UCH Ha-Dar Winning Edge ex Blessed 
American Black Velvet)

E: Gullvik, Ingrid/ Frivåg, Fred
O: Lauritzen Laila og Bjørn

03.10.2015 N. Kennel Kl. Troms/Finnmark, 
Harstad

St. Kilda’s Take The Lead
(INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 NORDV-10 
NV-11 St. Kilda’s Legend In Time ex EJW-10 
Macdega Revelry)

E: Thorshaug, Mona-Rita
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

04.09.2015 N. Kennel Kl., EDS 2015, Lillestrøm

St. Kilda’s Inherit A Dream
(INT N SLO DK SE FI DE UCH EW-10 NORDV-10 
NV-11 St. Kilda’s Legend In Time ex EJW-10 
Macdega Revelry)

E: Ursin, Rita
O: Lauritzen L. & B./ Gullvik I./ Frivåg F.

11.07.2015 Norsk Collie Klubb, Misvær 
01.08.2015 N. Miniatyrh. Kl. N.-Norge, Lofoten

The One Golden Pearl
(N UCH St. Kilda’s American Mister ex Bella)

E: Odden, June Sølvi
O: Pedersen, Lilliane

05.09.2015 Norsk Collie Klubb, Kongsvinger
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Nord Uch Kråkeslottets Zeus
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkeslottets 
Ragnhild Den Mektige)

E: Linda Andorsen, Sverige
O: Linda Andorsen, Sverige

Agility Hopp-Cert
19.09.2015 Sortland Hundeklubb, Sortland
	 Fører: Linda Andorsen

Sunborne Summer Sound (N UCH 
Smedjenäs Pastillo ex Sunborne Final Flirt)
E: Tomren, Rebekka Debess
O: Iversen Jorun Margrethe/Iversen Carina

Agility Hopp-Cert
27.04.2013 Nordhordaland Hundeklubb, Lindås
09.06.2013 Gauldal Hundeklubb, Trondheim
06.09.2014, Ørsta og Volda Hundekl., Ålesund
10.05.2015 Sunnmøre Hundeklubb, Ålesund

Agility Cert
30.08.2015 Sunnmøre Hundeklubb, Ålesund
	 Fører: Rebekka Tomren 

Regionsmester i NKK Nordvest agility mellom, 
09.05.15 NKK Ålesund, dommer: Helge Himle.

Krohnegården’s Solitaire May
(INT NORD EST UCH WW-08 KBHV08 Lunde-
cock’s Fiddler On The Roof ex Krohnegården’s 
Solitaire Musk)

E: Vange, Elisabeth
O: Holmen, Trude 

Agility-Cert
14.06.2015 Fitjar - Stord Hundeklubb, Stord
21.06.2015 Bergen Agilityklubb, Bergen
12.09.2015 Haugesund & Om. H.kl., Blikshavn

Agility Hopp-Cert
20.09.2015 Bergen Agilityklubb, Nordnæsdalen
	 Fører: Elisabeth Vange

Agility- og AG Hopp-Cert
Catoma’s Oro Jaska Beana
(SE DK UCH Shelteam Ace Of Diamonds ex 	
Catoma’s Guardian Angel)
                           
E: Skogvik, Anette
O: Jensen, Wenche E.

Agility-Cert
30.08.2015 Sunnmøre hundeklubb, Ålesund

Agility Hopp-Cert
30.08.2015 Sunnmøre hundeklubb, Ålesund
	 Fører: Anette Skogvik

RallyLydighets-
Champion og RL-titler
N RL CH Creardon’s Mira (Creardon’s 
Ole-Brumm ex Creardon’s Cora Cassandra)

E: Tomren, Halgeir
O: Nordahl Irene

N RL CH Championat
05.07.2015 N. Rallylydighetsklubb, Trondheim 
Dommer: Hilde Andrea Nysether
	 Fører: Halgeir Tomren

N Uch N ACh N A(H)Ch SE AGCH 
Orreknuppen’s Unbreakable 
Spirit
(Degallo The Legend x Orreknuppen’s Jessie)

E: Dybvig, Carina
O: Krogstad, Inger

Svensk Agility Championat
03.10.2015 SBK Strømstad
Dommer: Hagström, Jakobsson T
	 Fører: Carina Dybvig

RLI Hasimo’s Exotic Moonshine 
(Leeland Quarterback ex Havly’s Be My Hope)

E: Kristiansen, Maria
O: Bjerkevoll Harald Egil Og Sigrun

Rallylydighet klasse 1 tittel
06.09.2014 Drøbak Hundekl, Drøbak, 200p
13.06.2015 Fr.stad & Om.Br.h.Kl, Evenrød, 200p
30.08.2015 S.-Rogaland Br.h.Kl, Stavanger, 200p 
Dommer: Kristensen, Merete
	 Fører: Maria Kristiansen

Agility- og AG Hopp-
Champion
N ACH Krohnegården’s Solitaire 
May (INT NORD EST UCH WW-08 KBHV-08 
Lundecock’s Fiddler On The Roof ex Krohne-
gården’s Solitaire Musk)
                                                                     
E: Vange, Elisabeth
O: Holmen, Trude 
 
N ACH Championat
12.09.2015 Haugesund & Om. H.kl., Blikshavn
Dommer: Fossum, Eivind Bredo
	 Fører: Elisabeth Vange 
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Sheltifarmen’s Ada
(Orreknuppen’s My Name Is Bond ex Sheltibo’s 
Hot Feelings)

E: Hånes, Andrea
O: Pettersen Anita og Frode Bjørnar

Rally-lydighet klasse elite:
07.02.2015 Trondheim 1.pr. 1.plass RLcert
21.03.2015 Trondheim 1.pr. 2.plass RLcert
25.04.2015 Trondheim 1.pr. 1.plass RLcert
	 Fører: Andrea Hånes

Klasse liten:
1. N A(H)CH N ACH Shathena's 

Enya Of Mist, Shetland Sheepdog, Olsen, 
Tove, Strømmen, ((0-1)-(0-5)-(5-9)) 20 p.

	 Fører: John Odlolien 

Statutter for tildeling av Kala-trofeet fra Norsk Kennel Klub
1. Kala-trofeet settes opp til årets beste agilityhund både i klasse, liten, mellom og 
stor.
2. Bare hunder eid og bosatt i Norge kan konkurrere om Kala-trofeet.
3. Trofeet deles ut til den hund som på tre NKK stevner har laveste sum feilpoeng + 
plass-siffer i klasse 3. Plass-siffer gis kun til norskeide hunder.
4. Ved poenglikhet benyttes følgende kriterier for å skille mellom hundene:
a) Laveste plass-siffersum - b) Laveste enkeltresultat plass-siffer - c) Beste stevne 
(sum plass-siffer+feilpoeng) - d) Beste plassering i NM
5. Kala-trofeet utdeles ved Norsk Kennel Klubs siste årlige Internasjonale utstilling

2 av totalt 3 Kala-vinnere for 2015 var
             

Shetland Sheepdog - Gratulerer

Klasse mellom:
1. N A(H)CH AGIII N ACH Foxlike 
Fred Flintstone, Shetland Sheepdog, 
Stenseth, Vibecke Vendelbo, Sande I Vestfold, 
((0-1)-(0-1)-(10-2)) 14 p.

Lydighet

Catoma’s Quick Stepping Nova
(Ch Shelteam Dreamcatcher ex Catoma’s Dark 
Angel)
                                                                     
E: Berntzen, Elin
O: Jensen, Wenche E. 
        
01.10.2015 Arendal Og Omegn Hundeklubb
Dommer: Gylland, Per Eigil
LP kl. 3, 269,5 poeng, nr 2 av 7  
	 Fører: Elin Berntzen 

Blåbærlia’s Bundle of Joy
(N UCH Ingivito’s Mr Luke Skywalker ex Anti-
mon’s Such A Special Girl)
                                                                     
E: Trohaug, Beate
O: Haugland, Ingelin og Kjell Sigve 
        
09.08.2015 Lillesand og Omegn Hundeklubb
Dommer: Teigen, Trond Morten
Nr. 1 klasse 2. 169,5 poeng 
	 Fører: Beate Trohaug

RallyLydighet
Creardon’s Mira (Creardon’s Ole-Brumm 
ex Creardon’s Cora Cassandra)

E: Tomren, Halgeir
O: Nordahl Irene

10.08.2014 Vågsøy Hundeklubb, Nordfjordeid
21.03.2015 N. Collie Klubb Trøndelag, Klæbu 
05.07.2015 N. Rallylydighetsklubb, Trondheim 
	 Fører: Rebekka Tomren

Sheltifarmen’s Ada (Orreknuppen’s My 
Name Is Bond ex Sheltibo’s Hot Feelings)

E: Hånes, Andrea
O: Pettersen Anita og Frode Bjørnar

19.04.2015 Nidaros Brukshundklubb, Trondheim
Dommer: Mikkola, Frid 
LP kl. 1, 1.pr. 179 p. 1.pl., opprykk til klasse 2.
	 Fører: Andrea Hånes
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DISTRIKTSNYTT
Oslo og Omegn 

 
Klubbkontakt: Agathe Rusås Olsen, tlf. 976 32 012

Først vil jeg og Heidi takke for de 2 årene vi har vært klubbkontakter. Det har vært to 
hyggelige år med mange fine opplevelser sammen med klubbens medlemmer. Da vi 
ikke har så mye tid til det ansvaret det innebærer å være klubbkontakt lengre, så håper 
vi at noen andre kan overta dette ansvaret i 2016. Vi har sagt oss villige til å sitte til 
noen andre overtar, men håper noen av dere ønsker å overta etter oss. 

Siden sist
NSSK stand på Europautstillingen
Vi hadde 3 flotte dager på stand for NSSK på Europutstillingen på Lillestrøm. Vil rette 
en stor takk til alle de frivillige hjelperne vi hadde. Kom faktisk folk langt nordfra for 
å hjelpe oss. Tusen takk. Vi fikk masse besøk og er mange små og store som ønsker 
seg sheltie i tiden fremover. Dessverre skal ikke klubben ha stand til neste år, men vi i 
Oslo gruppen håper økonomien til klubben bedrer seg, slik at vi kan fortsette å ha dette 
arrangementet. Da det er her vi faktisk møter mange som er ute etter å finne riktig 
rase, og vi møter mange familier her. Noen har faktisk kjøpt seg sheltie året etter de 
har vært innom standen vår.

Dilt i Drøbak
Vi har hatt en hyggelig dilt i Drøbak i nydelig vær.

Valpe og Veteranshow i Oslo
Vi var med å bidro til at dette showet ble arrangert. Takk til alle hjelpere vi hadde i 
kafeen.

Morro match
10.oktober hadde vi Morro-show arrangert av klubbens medlemmer hvor jeg vil trekke 
frem Anne-Karin Scheen som hadde hovedansvaret for dette arrangementet. Slik jeg 
forstod det var dette en stor suksess og var opp mot 40 hunder og 30 personer som 
deltok. Det var mange uoffisielle konkurranser i beste hale, peneste øyne, beste kon-
takt. 

Fra Morro Matchen Fra Drøbak

DISTRIKTSNYTT
Møre og Romsdal 

 
Klubbkontakt: Sigrun R. Bjerkevoll, tlf. 915 95 811

Sheltietreff på Batnfjordsøra 23.08.2015

På en fantastisk flott Batnfjord stadion møttes 14 entusiastiske sheltieeiere, som hadde 
med 11 sheltier tilsammen. 

Dagens tema: Pelsstell og Ringtrening.
Harald Bjerkevoll viste stell av sheltien, kloklipp, stussing av poter, klipp rundt ører og 
børsting av pels. Det var flere av medlemmene som våget seg på klipp rundt ørene på 
sheltien sin, og ga utrykk for at dette var nyttig kunnskap.

Etter en kaffepause med loddsalg, var det tid for litt ringtrening, for de som var interes-
sert. Harald Bjerkevoll ga gode råd, og forklarte det mest elementære. Bildene viser at 
her er dyktige handlere i vårt distrikt også.

Folk kosa seg i det herlige sommerværet, og de som ikke ville prøve seg “i ringen “, 
utvekslet erfaringer seg imellom og hadde div. spørsmål, som undertegnede svarte på 
etter beste evne.

Vi avsluttet med loddtrekning 
av mange fine gevinster, som 
medlemmene hadde gitt.

Takk til dere som på forskjellig 
måte bidro til at det ble et fint 
treff. En spesiell takk til Sidsel 
Helen Ødegaard og Johanne 
Karin Holten, som ordnet med 
så fin plass for treffet.

Klubbkontakten i
Møre & Romsdal,
Sigrun R. Bjerkevoll. 
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DISTRIKTSNYTT
Telemark 

 
Klubbkontakt: Liz Aina Tangen, tlf. 971 33 142

30. august 2015 - Dilt til Skisjø i Siljan

Vi hadde en kjempefin tur 
til Skisjø med strålende sol.

13 tobente og 16 hunder 
tok turen fra Solvika i Sil-
jan til Skisjø, hvor vi hadde 
kaffepause og tid for litt 
hyggelig prat. 

Tusen takk for turen alle 
sammen !!!

Hilsen Liz

Hyggelig og fin tur til Skifjell i dag. 

Lite men godt fremmøte, kan ikke 
skylde på været, men det var jo ut-
stilling i Oslo i dag.

20. september 2015 - Dilt til Skifjell

18. oktober 2015 - Dilt til Alpinanlegget i Siljan

Vi har hatt en kjempefin et-
termiddag på tur fra Solvika 
til Siljan alpinanlegg hvor 
vi tok en kafferast og gikk 
tilbake igjen.  

Strålende fint vær og masse 
hyggelige mennesker.  

15 personer og 16 hunder ble 
vi i dag :D   

Takk for turen alle sammen!!

God Jul
så ses vi

på Nyåret !
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DISTRIKTSNYTT
Troms 

 
Klubbkontakt: Iris Hanne Antonsen, tlf. 911 82 313

Sheltietreff i Nordvika 26. september

Da har NSSK Troms hatt sitt første sheltietreff, 26.09.15. 
Tusen takk alle som møtte i dag, en superbra dag har vi 
hatt.

Kjempeheldig med været var vi og. Var jo litt bekymret et-
ter at himmelens sluser åpnet seg om kvelden før treffet, 
og det regnet helt til formiddagen. Men, kl. 12.00 slutta 
det å regne, og dagen ble perfekt. 

13 personer og 22 sheltier møtte. Fra Vesterålen, Tromsø, 
Tjeldsund og Harstad. Dagens aktiviteter med hundene 
var frislepp på et digert jorde, og som de kosa seg :-). 

Så hadde vi påmeldte til løpskonkurranse, beste tid var vi 
ute etter og de 3 beste i voksenklassen fikk premie, og i 
valpeklassen, hvor det var 4 påmeldte, fikk den beste pre-
mie. Dette var moro for både to-og firbeinte, alle måtte ut 
å springe, noen opp til flere ganger, da det er noen som er 
så heldig å eie flere sheltier. 

Etterpå ble det grilling, for de som ønsket det, og kaffe og 
kaker, loddsalg og trekning av flotte gevinster. Praten gikk 
godt rundt kaffebordet. Til slutt var det noen som tok en 
ny runde på jordet med hundene sine før vi dro hjem, blid 
og fonøyd etter en strålende dag. 

Tusen takk til Anita Johnsen Krantz for lån av grillhus, til 
Kristin Lind Bertheussen og Ellinor Selvik for baking av 
nydelige kaker og ellers hjelp av hver især.

Hilsen Iris

Klubbkontakt Iris 
har full kontroll. 
Foto: Ellinor Selvik

Er det godbiter å få? 
Foto: Ellinor Selvik

Foto: Kirsti Bergli

Frislepp på jordet.
Foto: Kirsti Bergli

DISTRIKTSNYTT
Vestfold 

 
Klubbkontakt: Henriette Rindal Moland, tlf. 958 80 879

23. august - Ringtrening/ treff på Hjerpetjønn, Ramnes

8 tobeinte, og 14 firbeinte hadde 
en hyggelig dag i solen denne 
søndagen :-) 

Mange av våre medlemmer had-
de annet fore denne dagen, men 
de kommer sterkere tilbake se-
nere :-)

Fra Sheltietreffet i Troms.
Foto: Kirsti Bergli

Moro-Match i Vestfold 
13. september 2015. 

Tross værmelding i forkant med trussel om regn fra tidlig ettermiddag, så hadde vi en 
flott dag med bare noen få regndråper, og ganske fin temperatur også. Ingen ble våte 
iallefall :-)

“Dommeren” vår på Moro-Matchen var Arnhild Carlsen, som skal ha en stor takk for en 
fremragende jobb. Hun hadde åpen bedømmelse, og forklarte hele tiden hvorfor hun 
plasserte som hun gjorde, noe deltakerne satte veldig stor pris på.

Til Moro-Matchen ble det 27 påmeldte hunder, 4 av disse var kun påmeldt til “Peneste 
klasser” og ikke på selve Match-Showet. 

Etterpå fikk hundene springe løse og kose seg. Vi var tilsammen 27 tobeinte og 38 
firbeinte. Hyggelig å se at en del nye hunder med sine eiere møtte opp, og at også 
langveisfarende gjester kom denne dagen. (fortsetter neste side)
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VALPER, fra venstre 
BIR: Bjørn m/ Toya, og 
BIM: Hege m/ Dennis

VOKSNE, fra venstre 
BIM: Torill m/ Ready, og 
BIR: Caroline m/ Ariel

BIS-Match ble valpen 
Toya (t.v.), og 
2.BIS ble Ariel fra de 
voksne klassene.

Vinnere av
"Peneste-klassene", 
fra venstre: 
Peneste øyne: Hege 
m/ Dennis - Peneste 
bevegelser: Kjellaug 
m/ Lilo, Peneste hale 
og Peneste pels: Hen-
riette m/ hhv. Samsaya 
(hale) og Sabine (pels), 
Penste ører: Anne 
Kristin m/ Timmy

Etterpå var det kaffekos og kaker for de tobeinte, og lek og morro for de firbeinte. 
Mange nye bekjenskaper ble opprettet denne dagen. Elgsteken fra Marit ble en absolutt 
“høydare” som godbit, både under Match-Showet og etterpå :-)

Gavepremier både til 
Moro-Match og Utlodning 
ble sponset av av mange 
forskjellige, tusen takk 
alle sammen!! 

En spesielll takk til: 
FIDOS MATKASSE: 1 
"Matkasse", Vestfold 
Dyrehostpital Tønsberg: 
2 Forbøtter m/paraplyer 
og matskåler, Petbox 
Zoo: 2 Hundebur.

Premier

Utlodning

Sheltietreff m/ hundesprint på Hjerpetjønn 4. oktober 2015

11 tobeinte og 13 firbeinte kom til treff m/ 
hundesprint i et fantastisk høstvær.

Lille Samsaya på drøye 4 måneder lå etter to 
runder an til å vinne det hele med sin super-
raske sprint, men ble slått helt på målstreken 
av Candy i nest siste løpet. Vinner ble Candy 
til Liz, og nr 2 ble veteranen Sabine til 
Henriette, som nesten ble slått av Zita på tre 
bein i første runde, og senere vant over bed-
agelige Kikki - som dog faktisk til tider glimtet 
til med litt sprint - i neste runde. Må tilføye at 
sjarmøren Timmie og flørten Milo begge viste 
stor dannelse under sine løp, og det så som at 
deres taktikk var å la damene vinne :-) 

Etterpå var det kaffe og kaker for oss to-
beinte, og mere lek og moro for hundene seg 
imellom. Neste treff blir til våren, sjekk web !!F.v. Candy og Sabine



4/15 714/1570

Nye Klubbkontakter
Presentasjon

Sørlandet  
Jeg heter Beate Trohaug, og er klubbkontakt 
for Sørlandet nå. Jeg er den heldige eier av 
to herlige hunder; en Shetland Sheepdog og 
en Border Collie.   

Vi tilbringer mye tid ute i naturen, og driver 
også på med lydighet, agility, litt spor og 
kickbiking.   

Det er kjempestas å få lov til å være klubb-
kontakt og jeg gleder meg til å arrangere 
mange hyggelige treff på Sørlandet frem-
over! 

Troms  
Mitt navn er Iris Hanne Antonsen, er 55 år, 
gift og bor i Harstad kommune, som ligger i 
Sør-Troms. Har hatt hund omtrent hele mitt 
liv, men sheltie fra i 1993. Da fikk jeg min 
første jente, Truel’s Exellente Midnight Maja.  
 
Jeg trente og konkurrerte i lydighet med 
henne, og i 1997 fikk vi Gullhunden fra shel-
tieklubben, for beste resultat i lydighet det 
året, for en lykke. Underveis så kom det 
flere til, og avl begynte å bli veldig interes-
sant. Dermed var jeg i gang med Turmaja 
Kennel og hadde mitt første kull i 1996.  

Pr. i dag har jeg 4 hunder hjemme som har 
nådd senioralder. Så har jeg noen nye håp 
på fòr og samleie i gode hjem.

Østfold  
Janne Andersen og har Rødsbråten Kennel. 
Jeg er 43 år, og er klubbkontakt i Østfold.   

Gift med Lars, vi har to sønner, og jeg job-
ber på Kiwi.   

Vi har fem hunder, 2 langhårede Collier samt 
tre Sheltier.   

Elsker tur i skog og mark, og syns det er 
kjempekoselig å dra på hundeutstilling.

Nordland  
Gunn Jorid Olsen Svinøy heter jeg. Er født og 
oppvokst på Helgeland. Er 53 år, gift og har 
voksne barn. Jobber som spesialsykepleier 
(for tiden i Trondheim.)  

Jeg har 5 hunder. 2 er Shetland Sheepdog 
gutter på snart 8 og 3,5 år.   

Farter litt rundt på utstillinger, og trives med 
å bli kjent med andre hundeinteriserte :-)  

Satser på et godt samarbeid i tiden fremover.

Møre og Romsdal  
Mitt navn er Sigrun Rønneberg Bjerkevoll, 
jeg er 58 år og driver Kennel Hasimo sam-
men med min mann Harald.  

Vi startet med Sheltie i 1991 og har hele 
tiden hatt tisper. For tiden har vi tre tisper i 
alderen 11, 6 og 2 år.  

Vi reiser litt på utstilling og innimellom har 
vi valpekull.  

Vi bor i Vestnes, som ligger midt i Møre & 
Romsdal, og er et godt utgangspunkt for å 
være klubbkontakt.

Hordaland 
Åse Ingvill Berge, er ny klubbkontakt i NSSK 
Hordland. Bor i Bergen og har vore Sheltieei-
gar i 4 år.    

Nikki er litt for stor til å vere utstilllingsek-
semplar, men vi har trent bittelitt AG, og har 
satt stor pris på fellesarangementa til NSSK 
Hordaland.    

Klubbkontakt-vervet stod ledig ei stund, og 
saknet etter dei kjekke medlemene gjorde 
at eg til slutt melde meg. Prøvar å få til ny 
aktivitet men det tar litt tid å kome i gang. 
Håpar medlemene er både tolmodige og 
overbærandeJ
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Forbudt å gå fra hunden slik
- kan straffes med fengsel
http://www.vg.no/forbruker/dyrene/forbudt-aa-gaa-fra-
hunden-slik-kan-straffes-med-fengsel/a/23538913/

Dette er loven «ingen» vet om: 
Det er straffbart å sette fra seg 
bikkja utenfor en butikk.

Har du sett en hund bundet opp utenfor 
en butikk, mens eieren er inne for å han-
dle? Da har du vært vitne til et lovbrudd. 
Slik lyder hundeloven paragraf fem: 

«Hundeholderen skal ikke gå fra en bun-
det hund rett ved inngangen til en byg-
ning som er åpen for allmennheten eller 
ved lekeplasser».

Dette innebærer også butikker, og det 
kan håndheves med fengsel inntil seks 
måneder, ifølge politiet. 

Skal unngå konflikter

– Det er ikke lov å sette fra seg hunden 
utenfor butikken. Hundeholderen må 
ikke etterlate hunden bundet rett ved 
inngangen til for eksempel en butikk el-
ler kiosk. Forbudet gjelder ikke så langt 
unna inngangen at folk som skal inn, ikke 
trenger passere hunden. Hundeholder 
kan ved overtredelse av paragraf straffes 
med bøter eller fengsel inntil seks måned-
er, sier Heidi Toward, seniorrådgiver i Poli-
tidirektoratet, til VG.

Hun forklarer at formålet med bestem-
melsen er følgende: 

** Å unngå konflikt mellom en hund og 
forbipasserende.

** Hindre situasjoner hvor forbipasser-
ende kan oppfatte hunden som et steng-
sel.

** Motvirke at en bundet hund blir 
stresset og dermed til større fare eller ul-
empe enn vanlig.

Et annet overraskende krav? Hunder 
har krav på minst tre lufteturer daglig

Kennelklubben: – Mange som 
ikke vet om forbudet 

Kommunikasjonsansvarlig i Norsk Kennel 
Klub (NKK), Stepanka Horakova, kjen-
ner til loven, men var ikke klar over at 
strafferammen var så høy.

– Det overrasker meg. Vi har laget plakat-
er som kan henges opp på butikker for å 
opplyse om dette. Det er mange som ikke 
vet om forbudet, sier Horakova til VG.

Hun forklarer videre at hun forstår at 
loven kan virke unødvendig for enkelte, 
men at den ikke er det.

– Det er for hundens beste. Hunden 
er i en vanskelig situasjon når den 
blir bundet fast utenfor en butikk. 
Hvis noen for eksempel vil hilse på 
hunden, og hunden ikke liker det, kan 
den ikke gå vekk. Den blir hindret i å 
reagere naturlig, sier hun.

Horakova forklarer at en dyreeier er plikt-
ig til å kjenne dyrets naturlige adferd.

– Man trenger ikke ta med hunden til bu-
tikken. Men hvis man må det, kan man 
for eksempel løse det ved at en eier går 
inn, mens en annen passer hunden, sier 
Horakova.
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Innsendt av: Beate Trohaug

ANNONSER 
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Valpekjøpere og kjente
ønskes  en Riktig God Jul

og et Godt Nytt År

Anne Lise Nygaard, Kristiansand
Tlf: 38198045 Mob: 95404210

Web: www.bentlise.com
Email: anli-si@online.no
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Ingelin og Kjell Sigve Haugland
Brendlia 10, 6013 Ålesund
e-post: kjshaug@frisurf.no

tlf. 90 61 67 03

Shetland Sheepdog og Mops

Valper ventes etter samme kombinasjonen som hunden på bildet nedenfor,
de vil være leveringsklare medio januar.

Tricolour og soble valper ventes våren 2016.
 

Hunder fra vårt oppdrett har gjort det godt både i lydighet, 
og på eksteriørutstillinger.

 
Vi vektlegger gemytt, helse og skjønnhet for vårt oppdrett.

Blåbærlia’s Gameboy

God Jul og Godt Nyttår ønskes
 

 valpekjøpere, venner og bekjente.

Fotograf og eier: Øyvind Lunden

(N UCH Ingivito’s Mr Luke Skywalker 
x Blåbærlia’s April)
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Vi HD og AD røntger våre hunder

Catoma's Oro Jaska Beana 
"Izzie" ble vinner med cert
i agility kl 3, og hopp kl. 3
søndag 30. august 2015
på stevne i Ålesund.

Søndag 2. november 2014 ble vårt 
første valpekull født, og på bildet er 

valpene 10 mnd gamle.

De er etter:
Memus Professor Higgins og 
Catoma's Undercover Angel.

Det blir spennende å følge disse 
glade og aktive valpene fremover.

Vi planlegger kull etter
Lovesome Mysterious Prince 
Shelteam og Catoma’s Under-
cover Angel vinteren 2015/2016.

Anette Skogvik, 6260 Skodje
Tlf: 41 84 88 55, E-post: askogvik@gmail.com, web: http://www.kennelcaptiva.com
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Chesslike Kiss ‘N Tell og Chesslike KickOff 6 uker gamle
(e. Hasimo’s In The Mood - Chesslike Field Of Gold)

Reidun og Ida Linn Monsholm
monsholm@mimer.no  -  www.chesslike.com 
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Lisbeth og Bjørn Egil Haugsdal, 5259 Hjellestad
Tlf.: 55 22 61 06/ 934 32 960 E-post: dreamkeeperkennel@gmail.com   

  web: http://www.dreamkeeperkennel.com/

Den 25.10.15 var vi så heldige i Dreamkeeper Kennel å ta imot et nytt 
valpekull på 3 valper,

Sheltiefarmen’s Oliver 

"Oliver" 
(INT N BG RO UCH ROGr BGGr 
UCH Mellsjøhøgda’s Copper Zur-
prize ex Sheltifarmen’s Gurly)
og

Mellsjøhøgda’s Keep 
The Dream  

“Diba”  
(Jefsfire Story Teller ex 
Mellsjøhøgda’s Electra)

to hanner og en tispe, 
etter:

Oliver

Diba

God Jul og Godt
 Nyttår ønskes

alle sheltie-eiere

Nye spennende valpekull i Dreamkeeper Kennel planlegges i 2016, mellom:
- Mellsjøhøgda’s Wow Factor “Wictor” og Dreamkeeper’s Awesome Dream "Ada"
- Mellsjøhøgda’s Dark’n Handsome "Marco" og Mellsjøhøgda’s Run For Fun "Runa"

Mellsjøhøgda’s Dark’n Handsome og Sheltifarmen’s Oliver  
er begge far til en del flotte valper på kennel Seascape.
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Harald og Sigrun R. Bjerkevoll
Tlf: 71 18 99 59   -   e-post: hasimo@online.no   -   web: www.hasimo.org

FV. N Uch Lyngvetun’s Dame Emma “Emma”
Hasimo’s Isn’t She Lovely “Maya”
N Uch Hasimo’s Dreamdesign “Alice”

Vi vil ønske alle våre valpekjøpere og
sheltievenner en riktig GOD JUL og et GODT NYTT ÅR
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Jeg har fått nytt kennelnavn. 
Avkom heter heretter Jessagil

(og ikke Rockhound som tidligere.)

NACh NA(H)Ch
Blenmerrow
Astra Bleu 

(Astra) er parret
med La-Min-So 
Putti Plutti Pott

Rockhound’s
Diamond (Kida), 

Astras datter, er parret
med NACh SACh
NA(H)Ch Foxlike 
Fred Flintstone

Siri H. Segalstad, Jessheim
Email: siri@segalstad.com

Tlf: +47 90739352. web: www.jessagil.com

Jeg venter to kull Blue merle / tricolor 
Jessagil valper i November:

NACh NA(H)Ch Blenmerrow
Astra Bleu, Astra er starten på
mitt sheltieoppdrett. Astra er
naturligvis forsidepiken på min 
bok Agility 1-2-3.

NACh NA(H)Ch Rockhound Cosalite, Ifa, eies av Mina. 
Hun er 2 ganger Norgesmester i agility 2013 og 2014. 
Individuelle medaljer i Nordisk: Sølv 2015 og Bronse 2014.
Lag-medaljer i Nordisk: Sølv 2015, Bronse 2014.
Landslagsdeltager i VM. To gull og en sølv i NKKU NM.
Rockhound’s Cassiterite, Cassie, er i klasse 3 i agility 
og hopp med Colleen.
Rockhound’s Covelite Fenris, er aktiv i blodspor og agility med 
Siv.
Rockhound’s Chevkenite, Pepper, er verdens beste
familiehund ifølge Geir Morten, Mariann, Tobias og Emilie.

Rockhound’d Diamond, Kida, er i klasse 3 i hopp og
klasse 2 i agility og lydighet med Marion. Bronse i lydighet
NKKU NM 2013.
NACh NA(H)Ch Rockhound’s Digenite er på
Bruttolandslaget i agility med Tonje.
Rockhound’s Diabase, Ace, har cert i agility og hopp med 
Ronja.
Rockhound’s Davidite, Casper, konkurrerer med Pepper 
om tittelen verdens beste familiehund ifølge Karoline og Sindre.

De neste valpene i oppdrettet vil
hete Jessagil. Valper etter Astra 
er eiet av aktive og kjempeflinke

personer, og har oppnådd mange flotte resultater:



4/1582

Wenche og Torkild Tangen
2164 Skogbygda 

Tlf. W: 959 11 754 / T: 948 03 194
Email: Torkild@kennelkjanto.com

Web: www.kennelkjanto.com 

3 av valpene, her 4,5 mnd.,

i kull født 17.06.2015, etter:

N Uch Croft's A Kind Of 
Magic “Sheeba” og

Memus Professor
Higgins “Hugo”. 

Kjanto's Frozen Anna

Kjanto’s Frozen Elsa

Kjanto’s Frozen Kristoffer

Vi ønsker valpe-
kjøpere og venner  

God Jul og Godt 
Nytt År !
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Anne-Karin Scheen, 0756 Oslo. Mobil: 92403396 

 
Vigdis Berg  2770 Jaren  Tlf: 61337135 

7. og 8. november 2015 

HD A, AD 0 
Far: Memus Professor Higgins 
 
Ace var i Poznan i Polen: Juniorklasse 
Cert og BIR begge dager  med CACIB  
og BIG 3 på lørdag. 
Polsk vinner og Cruftskvalifisert. 
Ace er ferdigcertet junior i Norge 

Valper etter Ace ventes fra om en 4 ukers tid 

.                                 
Foto: Lotta Jidegren 

Mellsjøhøgda’s Evening Wish MA’s Frosty Martica Chantiel MA’s Ducati The Pearl 

Både mor og sønn var 
like flinke denne helgen! 
 
Under: Mor: HD A 

(Lundecock’s Hit and Run 
ex Puppy Mela’s Iza 
Nikki var i Letohallen: 
Begge dager Cert. Lørdag 
3 beste tispe. Søndag 
BIR og BIG 3! 
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Ærespremier for avl og oppdrett
Norsk Kennel Klub's Oppdretterpris
The ESSC Bowring Medal

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland
Ring-around-a-rosy

Aud Jorun og Helge Lie, Blåkollvn.6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no
NY internett adr http://leeland-shelties.net

Fra venstre: Leeland Master, L.Mascot, L.Mary Poppins og L.Mary Jane,
far er Int N BG RO BALK UCh BG Gr RO Gr UCh Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize

mor er N UCh Leeland New Wish "Toya".
Våre julevalper på 6 uker er fotografert av Sofie V Wollbraaten

Leeland Lady Of The Manor
"Arja" har oppnådd cert i år,
hun er fra Toyas første kull
og hennes far er Herds The
Harvester.

"Arja" er Certvinner nr 60
av vårt oppdrett og hun er
9.generasjon Leeland
tilbake til vår Engelske
import N UCh Sumburgh
Witch Hazel (imp 1976)

God Jul og Godt Nytt År !God Jul og Godt Nytt År !
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Terje Nilsen og Liz Aina Tangen
Heivannsveien 498, 3748 Siljan

www.lillevolden-kennel.com
Tlf: 93040324 eller 97133142

Poulsgaards 
Contador In 

Blue 

N UCH 
Poulsgaards 
Hot Shot

Ønsker alle en riktig  

God Jul og et Godt Nyttår
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Grete Olavessen og Paul Rilatt
Tlf: 69 28 49 22  -   900 91 469

www.lyngvetun.net  E-mail: p-rilatt@online.no

Lyngvetun’s Vision Of Opal - “Scott”
2.BIG CACIB CC Sopot Polen 23.08.15

BULGARSK CHAMPION  på Lighthouse Gold Cup
ROMANSK CHAMPION på Dracula Golden Trophy 2015 

Hans mor: Lyngvetun’s Line Of Beauty ble også BG og RO CH på vår Sommer-tur.

God Jul og
 Godt Nyttår
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God Jul 
    

Godt Nyttår

Vinny B. Olafsen
Kjønnerødv. 134, N-3175 Ramnes

Web: www.mainland.ch
Email: mainland@online.no

+47 33396964 /+47 41303811

5 uker gammel hannvalp 
f. 10.10.2015, etter 

Lundecock’s Sticky Fingers 
ex Oddeskogen’s Jam Jam
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Sissel Tangnes og Johs Olsen
Tlf.: 61 25 46 02    e-post: tangnes@online.no  

  web: www.shetlandsheepdog.no

BG UCh Evad Shades Of Opal
(Evad Space Shadows JW - Evad Opal Surprize)

Vi ønsker alle venner og valpekjøpere
God Jul Og Godt Nyttår
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Irene og Linn Mjelde, 5652 Årland
Web: http://www.minnlett.com Email: minnlett@online.no Tel: 92406073

Vi ønsker alle en riktig
God Jul og et Godt Nytt År.
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Black Pearl
(INT DK N UCH RO PL SI UCH Croft’s I Want It All x Sheltifarmen’s Gina)

“Maia” fikk Storcert på NSSK Rena i juni 2015.

Vi ønsker dere alle
en riktig god jul,

og et godt nyttår !

www.Minsheltie.com 
Bakkesvingen 24, 4019 Stavanger 

Kontakt - Email: Tone@minsheltie.com 
Tone tlf: 997 47 249 - Kjell tlf: 982 03 620

N DK HR UCH Croft’s Ice Queen
(SEUCH DKUCH Shelteam Ace Of Diamonds x PV-07 Croft’s Roll Over Lay Down)

“Nemi”

Vi har valpeplaner -
ta kontakt om du ønsker
en valp fra Minsheltie.
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Elisabeth Wæhre, 7562 Hundhamaren. Mobil: 98075281
Email: ewaehre@online.no Web: http://www.123hjemmeside.no/nisselia/

Nytt kull i Nisselia ventes 
i februar/mars 2016.

Ønsker alle
sheltievenner

en riktig god jul
og et godt nytt år.

Nisselias Prince Charming
(Orreknuppens Starmaker x 

Mellsjøhøgdas Flirt in A Skirt)

Nisselia’s Golden Rose
(Milward Moonlight x 
Mellsjøhøgdas Flirt in A Skirt)
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Inger Krogstad
Svatsum Øverbygd 282,

2657 Svatsum
Email: orreknuppen@bbnett.no

Web: www.orreknuppen.com
Tlf: 61 22 06 61 Mob: 905 04 848

Orreknuppen’s X-Fine "Fine"
(Orreknuppen’s Starmaker ex Orreknuppen’s Hadila)

 

Ønsker alle sheltievenner  

en God Jul og et Godt Nytt  

 Sheltie År i 2016.
 
 

Har planlagte kull ut på nyåret.
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N UCH
Croft’s Wisdom 

(DK SE Uch NORDV-12 
DKV-1 Shelteam Moon-
boy Dancer – N Uch 
Croft’s A Kind Of Magic)

 1985 – 2015 1985 – 2015

Torill T. og Arve Vasveen
Sørbyveien 605, 3178 Våle

Email: ramzo@online.no

Våre 2 nye
Championer i 2015

N UCH
Ramzo’s Ready 
If You Are 
(SE N UCH Lunde-
cock’s Run For Fun - 
Chrisdale’s Traveling
Moment)

God Jul og
Godt Nyttår ønskes 
til valpekjøpere og 

sheltievenner !
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Ragnhild og Alf Inge Johnsen, Tvedestrand
Tel: 90083943.

Email: johnsen13@hotmail.com
Web: www.ragnali.com

Ønsker venner
    

og valpekjøpere
    

en God Jul

Ragnali's Echo Eye Catching født 28.04.15

(Ch Mainland's Powerpoint x
Laguna Blue Z Dablovy Studanky)
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Valpekull på 7 (2 H 5 T) født 05.08.2015
Far: INT NORD HR N SL UCH Eddiebakken’s Lucky Luke – Mor: Runabjørn’s Kimba’ Little Lady’ Ma

Vi ønsker alle små  
Runabjørner og deres familier, 

en riktig God Jul  
og et Godt Nyttår

Marianne Suhr, 2160 Vormsund
Web: www.123hjemmeside.no/runabjorn - Email: marianne@granbo.net - Tel: 97540417

Valpekull 
planlegges 
i 2016.

Belmark Give 
Em' The Slip 
og hennes sønn 
Runabjørn’s 
Qr The Special 
Scowi (far: AGII 
AGHIII Caravan 
Knight Of The 
Dark)
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Neste champion ble
St.Kilda’s Dream West
"Dakota” (S UCH N UCH Ha-Dar Winning 
Edge ex Blessed American Black Velvet) 
som ble champion på hjemmebane for 
henne på NKK Harstad.
 

Her tok kennelen 1.-2.-3.-4. og 5.Beste 
tispe...!! 

Det har vært ett fantastisk år for vår kennel.
Champion nr. 29 kom på NV-15 Hamar i oktober.

 
4 nye championer i 2015, 3 av disse fra samme kull.

(Int. Multi Ch St.Kilda’s Legend In Time ex EJW-10 Macdega Revelry) 

Årets første champion ble
NJV-14 St.Kilda’s Notorious
“Dexter” (Int Multi Ch St.Kilda’s Legend 
In Time ex EJW-10 Macdega Revelry) 
som på sitt første forsøk etter 2-års 
alder, tok sitt siste Cert og ble BIR på 
Norsk Pomeranian Klubbs utstilling på 
Gaalaasbanen 24. mai 2015.

Ny Championtittel til N Uch St.Kilda’s Touch My Soul "Alva" (S UCH N UCH Ha-Dar 
Winning Edge ex Nice Try Delightful Dee), Estnisk Champion.
 
Unghundene/søsken født 28.02.2014, samme kobinasjon som 3 av de nye Champions 
i 2015 (Int Multi Ch St.Kilda’s Legend In Time ex EJW-10 Macdega Revelry):
St.Kilda’s One From The Heart "Odin" har blitt Østerisk Junior champion,
2 x Cert, BIR til St.Kilda’s Inherit A Dream "Guro",
Cert til St.Kilda’s A Promise Kept "Hannah".

Laila og Bjørn Lauritzen  -  Ingrid Gullvik og Fred Frivåg
Tlf. 91825441                               Tlf. 95765572

e-mail: st.kilda@online.no           web: stkildakennel.com

Fjerde champion ble 
St.Kilda’s Legendary Fusion
"Indi" (Int Multi Ch St.Kilda’s Legend In 
Time ex EJW-10 Macdega Revelry)
som ble beste tispe på Norsk Vinnerut-
stilling i Hamar med Cert, Cacib og 
Norsk Vinner 2015-tittel.

Tredje champion ble
St.Kilda’s Take The Lead
"Sasha" (Int Multi Ch St.Kilda’s Legend 
In Time ex EJW-10 Macdega Revelry) 
som ble 2.Beste tispe på Europa Utstill-
ingen i Oslo med stor-Cert. 

 
Hun ble også BIR, 1.BIG og 4.BIS på 
Salten Brukshundklubb i Bodø 27. juni. 

4 x BIM, 2 x BIR, samt 1.BIG og 4.BIS
på NKK Harstad til N Uch St.Kilda’s Sunshine Delight. 

CK til St.Kilda’s Crazy For You.
 
Vår flotte super-veteran Int Ch US Ch CAN Ch N Ch SE Ch LI Ch Ha-Dar News-
worthy, slo til på NKK Harstad 12 år gammel, og ble 2.Beste Hanhund og 4.BEST IN 
SHOW veteran !!

Vi ønsker alle våre hundevenner og eiere av St.Kilda’s-hunder 
en God Jul og et Godt Nytt Utstillingsår 2016 !! 
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Shetland
              Sheepdog

Annette Lie & Geir Skaatan
5414 Stord

Tel: 959 35 859
Email: strandvin@gmail.com

Web: www.strandvin.com

To hunder som blir i kennelen vår, men 
bor hos fòrverter:

Standvind’s Wendy “Ylva”
(Ch Mainland’s Powerpoint ex

Izzie Stribrne Doly) bor hos Atle Vik, 
Haugesund, og

Strandvin’s Violett “Phoebe”
(Ch Mainland’s Powerpoint ex Jamsmine) 
hos fòrvert Pernille Mathisen, Tønsberg.

“Phoebe”

Vi vil ønske alle våre venner
og valpekjøpere
En rigtig God Jul

og Et Godt nytt år !

“Ylva”

Spennende kull ventes 
i desember, og nye kull 

planlegges i 2016.
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Bøengen’s Dawn (Degallo The Rus-
tler ex Bøengen’s Yatzy) – Frøya t.v. 
Til høyre ser du Swikks Adorable 
Cindy, fra Frøya sitt første kull med 
Blackside The Moon De Mayerling.

God Jul
og

Godt Nyttår

Orreknuppen’s Wonder-
ful Tini (Au Ch Poulsgaards 
Casual Design ex Bermarks 
Zafira) ble født 25.12.2014.

Synnøve Fagerstrand, 6770 Nordfjordeid
Web: http://www.swikks.com/   Email: sfagerstrand@hotmail.com Tel: 95149076
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Brit-Unni Bolgnes  Tel: 950 86 562  Email: brit-unni@thoco.com  
Hanne Bolgnes  Tel: 926 12 983  Email: hanne@thoco.com

Vi ønsker en riktig God Jul og et Godt Nyttår
til valpekjøpere og sheltievenner.

 F.v. Mohnesee Back to Black, Tiakina TalkBlu at Thoco,
N Uch Thoco's All is Rosy og Thoco's Valencia.

Foto: Reidun Monsholm
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Gunn og Thor Hallgrimsen 
Skjæraveien 5, 3060 Svelvik, Norway 

Mob 48136363 og Mob 91713579 
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Norunn Jakobsen Morvik og Bjørn Morvik
Bogstrandvegen 455, N-5211 Os

Tlf: +47 56576967  Email: tunmark@online.no
http://www.tunmark-shelties-tibetansk-terrier.com

Rob Roy Loherien - “Robbie”
Eies sammen med Irene Mjelde, Kennel Minnlett.

Shetland Sheepdog og Tibetansk Terrier

Ch Grandgables Say It Again Sam

FAR: Moorwood Fashion Designer Moorwood Set The Fashion
C.I.B. LT PL RO SL CH WW-12
Moorwood Caribbean C.I.B. DK NORD UCH EE CH Ch Moorwood Caribbean Blue Treat
Blue Flash Tiaras Ocean Blue Jewel 

Moorwood Caribean Night Rose

C.I.B. LT PL RU SL CH Ch Grandgables Say It Again Sam 
Moorwood Caribbean Night Trophy           

MOR: Moorwood Caribean Crystal Blue 

Valerina Ross Danish Breeze
Impresja Golden Art Loherien

Arwena Orange Magiczny Ogród

Rodowód-Zizi

God Jul
Godt Nyttår
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St.Kilda's Inherit A 
Dream - Guro (INT NORD 
UCH St. Kilda's Legend In 
Time ex EJW-10 Macdega 
Revelry) har hatt en flott 
utstillingssesong i år som 
junior og unghund. Vi 
gleder oss til fortsettelsen.

Valpekjøpere, venner og bekjente
 ønskes God jul og Godt Nyttår!

Vårt nye håp Turmaja's Triumph Girl - Lizzie 
(Mainland's Faiko D'Amore ex Turmaja's New 
Love With Siba), ble BIR og BIS 2 på sitt første 
og eneste valpeshow. 

Lizzie er i sameie med Ellinor Selvik.

Det sendes en varm hilsen til Barbro og 
Sigmund Zylla, og mamma Siba, som fikk 
dette valpekullet med Lizzie og hennes søsken. 

God jul til alle sammen.

Guro er i sameie med Rita Ursin. 

En God Julehilsen går til Laila og resten av oppdrettergjengen. 

Iris H. Antonsen, 9419 Sørvik.  Tlf. 91182313

Email: turmaja@online.no  Web: http://www.turmaja.com/
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Bjørn Teigen, 3340 Åmot, 911 23 808, bjrteige@online.no
http://www.zitara.net/

God Jul og
 Godt Nyttår

Zitara Star's Miracle In Blue

Zitara Star’s Deep Yellow Rose

The Kitchen Made Bia

Kjanto’s Tenderly Girl

June Odden, 2240 Magnor, 958 50 039, jun-soe@online.no
http://www.zitara.net/

N Uch Corinja’s 
A New Miracle In Blue

Valper i alle farger
leilighetsvis til salgs.
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Elisabeth og Leif S. Pollestad, Stavanger 
vestsheltie@getmail.no

GOD JUL
TIL ALLE

SHELTIEVENNER

Angelika (9år) og Diddi - Vinner av barn og hund (17 deltakere)
Nesbyen 2015. Dommer Maria Brunell. En uforglemmelig dag.
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Utstillingssted/dato Grupper – lørdag Grupper – søndag

Bø 20-21/2 1, 5, 7, 9,10 2, 3, 6/4, 8
Man./ord. elektr. Påm.: 20.01.2016 LP I og III, AG LP II og Elite
Forlenget elektr. Påm.: 01.02.2016 Dommer Sheltie: Miroslaw Redlicki, Polen

Kristiansand 12-13/3 2, 5, 7, 9 1, 3, 6/4, 8,10
Man./ord. elektr. Påm.: 08.02.2016 LP I og III, AG LP II og Elite
Forlenget elektr. Påm.: 22.02.2016 Dommer Sheltie: Liz-Beth C Liljeqvist, Sverige

Bergen 16-17/4* 1,3,7, 9, 10 2, 6/4, 5, 8
Man./ord. elektr. Påm.: 14.03.2016 Dommer Sheltie: Béla Siklósi, Ungarn
Forlenget elektr. Påm.: 28.03.2016
*NKK region Hordaland LP I og III LP II og Elite, AG

Ålesund 7-8/5 2, 3, 5, 7, 8 1, 6/4, 9, 10
Man./ord. elektr. Påm.: 04.04.2016 LP II og Elite LP I og III, AG
Forlenget elektr. Påm.: 18.04.2016 Dommer Sheltie: Colette Muldoon, Irland

Drammen 4-5/6 NM LP NM AG 2, 3, 6/4, 5 1, 7, 8, 9, 10
Man./ord. elektr. Påm.: 02.05.2016 LP I og III og innledende runder NM LP LP II og NM LP Finale
Forlenget elektr. Påm.: 16.05.2016 NM AG innledende runder NM AG Finale

AG I og II Dommer Sheltie: Rob Douma, Nederland

Tromsø 18-19/6 Alle grupper
Man./ord. elektr. Påm.: 16.05.2016 Dommer Sheltie: Pamela Runderkamp, 
Forlenget elektr. Påm.: 30.05.2016 Nederland

Trondheim 2-3/7 1, 6/4, 8, 9 2, 3, 5, 7,10
Man./ord. elektr. Påm.: 30.05.2016 LP II og Elite LP I og III, AG
Forlenget elektr. Påm.: 13.06.2016 Dommer Sheltie: Anne Indergaard

Hamar 13-14/8 2, 3, 9 1, 6/4, 5, 7, 8, 10
Man./ord. elektr. Påm.: 11.07.2016 LP I og III, AG LP II og Elite
Forlenget elektr. Påm.: 25.07.2016 Dommer Sheltie: John R. Walsh, Irland

Rogaland 10-11/9 1, 2, 3, 7, 8 6/4, 5, 9,10
Man./ord. elektr. Påm.: 08.08.2016 LP II og Elite LP I og III, AG
Forlenget elektr. Påm.: 22.08.2016 Dommer Sheltie: Birgitta Svarstad, Sverige

Harstad 1-2/10 1, 6/4, 7, 8, 9 2, 3, 5,10
Man./ord. elektr. Påm.: 29.08.2016 LP Alle klasser
Forlenget elektr. Påm.: 12.09.2016 Dommer Sheltie: Line Merete Haugen

Lillestrøm 19-20/11 1, 3, 7, 9, 10 2, 6/4, 5, 8
NV-16 LP II og Elite LP I og III, AG

Dommer Sheltie: ikke klart

Preliminær terminliste - NKKs internasjonale utstillinger, 2016



4/15110

50,-

Grete Olavessen
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NY ÅRBOK 2011 - 2015
Vi er igang med arbeidet med klubbens nye årbok, og trenger 
følgende opplysninger fra medlemmene:

På grunn av vanskeligheter med å få oversikt over hvor og når 
norske hunder har tatt CACIB så ber vi alle om å sende inn opp- 
lysninger på sine hunder

De som har hunder som har tatt CACIB og titler i utlandet må 
sende inn disse

Lydighet og agility: Alle som har tatt lydighets-, agility- og hopp- 
cert må sende inn opplysninger om disse, ellers får vi dem ikke 
med i årboka. Dere må også opplyse hvilke titler hundene har 
oppnådd.

Opplysningene sendes til:
Sissel Tangnes, E-post: tangnes@online.no

Innen 31.12.2015

Vi trenger også fine bilder i årboka. 
Disse, og evt. nye bilder av cert- vinnere sendes til:
Reidun Monsholm, e-post: monsholm@mimer.no
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Korsli, Per Monsen
Arnljot Gellines vei 5A, 0657 Oslo

Kristiansen, Vibeke Braastad
Låvevn 9, 0682 Oslo

Lauvland, Ingeborg
Prestekrage vn 32, 4634 Kristiansand S

Lian, Ingunn
Moveien 7, 9403 Harstad

Murel, Hanna
Oserødveien 34, 3138 Skallestad

Olofsson, Lena Nylén
Sannahedsvägen 39, SE-69492 Hallsberg

Parr, Synnøve
Hopeigna, 6143 Fiskå

Rekstad, Bente Sjøvold
Nesbu Terrasse 33, 4052 Røyneberg

Sagen, Martine
Bakerovnsberget 51, 1353	  Bærums Verk

Staff, Thor Bj.	
Postboks 87, 2662 Dovre

Storejordet, Line
Vasskjellvegen 23 B, 2320 Furnes

Sørensen, Roald
Postboks 84, 4523 Lindesnes

Tomasgaard, Mette
Skolevn 6 a, 1823 Knapstad

Vindholmen, Katrine R
Trolldalslia , 4870 Fevik

Øiseth, Steinar
Engtunet 4, 2162 Brårud

Hovedmedlemmer (15.08.2015 - 12.11.2015)

Aam, Åse
Langryggen 7, 1920 Sørumsand

Agrell, Tove Brit
Damsgårdsgt. 4 A, leil 6, 4370 Egersund

Andorsen, Linda
Rävabergsvägen 50, SE-975 98 Luleå

Andreassen, Linda Kathrine
Smørblomstveien 3, 1663	Rolvsøy

Bakken, Ruth E.
Havnabakken 33, 0874 Oslo

Bjerkenås, Kristin Helene Andersen
Høknes, 7805 Namsos

Blytt, Astrid Eriksen
Gullveien 1367, 5550 Sveio

Crawfurd, Anne
Rødsåsen 16, 3219 Sandefjord

Didriksen, Hannah
Velvangveien 64, 	2150 Årnes

Evensen, Lisbeth
Skøyen Terrasse 14, 0276 Oslo

Glasrud, Monica
Ådalsveien190, 3525 Hallingby

Hansen, Silje Bergan
Strømshauggata 34, 3300 Hokksund

Hansen, Åse Klokkerhaug
Skogstjernevegen 5, 2100 Skarnes

Hem, Trude
Nansenveien 14 E, 3513 Hønefoss

Husebø, Tina Renate
Ordfører Scheiesgt 11 L204, 4085 Hundvåg

Johansen, Silje
Vardefoten 5, 2020 Skedsmokorset

Jørgensen, Bente
Hovstien 27, 3490 Klokkarstua

Kalleklev, Synnøve
Bergshaugen 4, 6091 Fosnavåg

Kjær, Erik
Ramnesvn. 578, 3175 Ramnes

Husstandsmedlemmer

Halås, Kurt Magne
Monsrudveien 14, 1400 Ski

Kristiansen, Therese Braastad
Låveveien 9, 0682 Oslo

Lia, Hanna
Rådyrvegen 65, 3925 Porsgrunn
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